
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИХВИНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ 

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
(СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТИХВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ) 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 20 июня 2018 г. 02-256 
от ______________________ № _______ 

 
О внесении изменений и дополнений в 

решение совета депутатов Тихвинского 

городского поселения от 20 декабря 2017 

года №02-230 «О бюджете Тихвинского 

городского поселения на 2018 год и пла-

новый период 2019 и 2020 годов» 

22  2700 ДО 

 

Совет депутатов Тихвинского городского поселения  

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение совета депутатов Тихвинского городского по-

селения от 20 декабря 2017 года №02-230 «О бюджете Тихвинского го-

родского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» 

следующие изменения и дополнения: 

1.1. В пункте 1.1. цифры «488 968,3» заменить цифрами «602 119,7».  

1.2. В пункте 1.2. цифры «587 045,2» заменить цифрами «717 222,4». 

1.3. В пункте 1.3. цифры «98 076,9» заменить цифрами «115 102,7».   

1.4. Приложение №1 «Источники внутреннего финансирования де-

фицита бюджета Тихвинского городского поселения на 2018 год» изло-

жить в новой редакции (прилагается).  

1.5. Приложение №3 «Прогнозируемые поступления доходов в 

бюджет Тихвинского городского поселения на 2018 год» изложить в новой 

редакции (прилагается). 

1.6. В пункте 7 цифры «191 299,7» заменить цифрами «304 451,1». 

1.7. Приложение №5 «Безвозмездные поступления в бюджет Тих-

винского городского поселения в 2018 году» изложить в новой редакции 

(прилагается). 

1.8. Приложение №9 «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направ-

лениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классифика-

ции расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам классифика-

ции расходов бюджета Тихвинского городского поселения на 2018 год» 

изложить в новой редакции. 

1.9. Приложение №11 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 



 2 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам ви-

дов расходов классификации расходов бюджета Тихвинского городского 

поселения на 2018 год» изложить в новой редакции (прилагается).  

1.10. Приложение №13 «Ведомственная структура расходов по 

главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, це-

левым статьям (муниципальным программам и непрограммным направле-

ниям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджета Тихвинского городского поселения на 2018 год» изло-

жить в новой редакции (прилагается). 

1.11. В пункте 19 цифры «222 129,3» заменить цифрами «292 614,7». 

1.12. Приложение №23 «Адресная инвестиционная программа за 

счет средств вышестоящих бюджетов и бюджета Тихвинского городского 

на 2018 год» изложить в новой редакции (прилагается).  

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Трудовая слава». 

Приложения к решению обнародовать путем размещения в сети Интернет 

на официальном сайте Тихвинского района, в библиотеках муниципально-

го учреждения «Тихвинская централизованная библиотечная система». 

 

 

Глава муниципального образования 

Тихвинское городское поселение 

Тихвинского муниципального района 

Ленинградской области                                                               А.В.Лазаревич  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С.А.Суворова  

52-150



 1 

УТВЕРЖДЕНЫ  

решением совета депутатов  

муниципального образования  

Тихвинское городское поселение 

Тихвинского муниципального  

района Ленинградской области  

от 20 июня 2018 г. №02-256 

(приложение №1) 

 

 

Источники 

внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Тихвинского городского поселения  

на 2018 год 

 
Код бюджетной классификации Наименование 

 

 

Cумма,  

тысяч рублей 

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Россий-

ской Федерации 

0,00000 

000 01 02 00 00 13 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюдже-

тами городских поселений в валюте Российской Федера-

ции 

  

000 01 02 00 00 13 0000 810 Погашение бюджетами городских поселений кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской Федерации 

  

000 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации  

-6 071,42900 

000 01 03 01 00 13 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов  бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами городских 

поселений в валюте Российской Федерации  

  

000 01 03 01 00 13 0000 810 Погашение бюджетами городских поселений кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы Российской Феде-

рации в валюте Российской Федерации 

-6 071,42900 

000 01 05 02 01 13 0000 000 Изменение прочих остатков денежных средств бюд-

жетов поселений 

121 174,10349 

000 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-

тов городских поселений 

-602 119,74606 

000 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-

тов городских поселений 

723 293,84955 

  Всего источников внутреннего финансирования де-

фицита бюджета: 

115 102,67449 

____________



 1 

УТВЕРЖДЕНЫ  

решением совета депутатов  

муниципального образования  

Тихвинское городское поселение 

Тихвинского муниципального  

района Ленинградской области  

от 20 июня 2018 г. №02-256 

(приложение №3) 

 

 

Прогнозируемые 

поступления доходов в бюджет Тихвинского городского поселения  

на 2018 год 

 
Код  дохода бюджетной 

классификации 

Источник доходов Cумма,  

тысяч рублей 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 297 668,60000 

 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 260 097,20000 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 205 903,90000 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  205 903,90000 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕ-

МЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

6 645,50000 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производи-

мым на территории Российской Федерации 

6 645,50000 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 100,50000 

1 05 03000 01 0000 000 Единый сельскохозяйственный налог 100,50000 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 47 447,30000 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 3 910,70000 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 43 536,60000 

 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 37 571,40000 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХО-

ДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬ-

НОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

32 093,80000 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и му-

ниципального имущества (за исключением имущества бюд-

жетных и автономных учреждений, а также имущества госу-

дарственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

23 349,60000 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, нахо-

дящихся в государственной и муниципальной собственности 

(за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муници-

пальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

8 744,20000 

 1 13 00000 00 0000 130 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

1 130,00000 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕ-

РИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

3 940,78000 

1 14 02000 00 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в государ-

ственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

2 440,78000 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за ис-

ключением земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 

 

1 500,00000 



 2 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 199,70000 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 207,12000 

 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  304 451,14606 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 602 119,74606 

____________



 1 

УТВЕРЖДЕНЫ  

решением совета депутатов  

муниципального образования  

Тихвинское городское поселение 

Тихвинского муниципального  

района Ленинградской области  

от 20 июня 2018 г. №02-256 

(приложение №5) 

 

 

Безвозмездные поступления 

в бюджет Тихвинского городского поселения  

в 2018 году 

 
Код  дохода бюджетной  

классификации 

Источник доходов Cумма,  

тысяч рублей 

 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  304 451,14606 

 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮД-

ЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕ-

ДЕРАЦИИ 

303 054,82606 

2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

87 904,80000 

 2 02 15001 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности  

37 904,80000 

 2 02 15002 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов 

50 000,00000 

2 02 20000 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений 179 844,02606 

2 02 02051 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию 

федеральных целевых программ 

  

2 02 20077 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на софинансиро-

вание капитальных вложений в объекты муниципальной 

собственности 

41 409,64239 

2 02 20216 13 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального ремонта и ремонта дво-

ровых территорий многоквартирных домов, проездов к дво-

ровым территориям многоквартирных домов населенных 

пунктов 

45 685,88600 

2 02 25497 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 

3 315,99600 

2 02 25519 13 0000 151 Субсидия бюджетам городских поселений на поддержку 

отрасли культуры 

200,20000 

2 02 25555 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку 

государственных программ субъектов Российской Федера-

ции и муниципальных программ формирования современ-

ной городской среды 

34 000,00000 

2 02 29999 13 0002 151 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 55 232,30167 

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

3 516,00000 

2 02 30024 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федера-

ции 

6,00000 

2 02 35118 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществле-

ние первичного воинского учета на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты 

3 510,00000 

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 31 790,00000 

2 02 49999 13 0000151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-

там городских поселений 

31 790,00000 

2 07 00000 00 0000 151 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 191,00000 



 2 

2 07 05030 13 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 

поселений 

1 191,00000 

2 18 00000 00 0000 151 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-

СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

И ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБ-

ВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

205,32000 

2 18 05010 13 0000 151 Доходы бюджетов городских поселений от возврата бюд-

жетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

205,32000 

____________ 

 



 1 

УТВЕРЖДЕНО  

решением совета депутатов  

муниципального образования  

Тихвинское городское поселение 

Тихвинского муниципального  

района Ленинградской области  

от 20 июня 2018 г. №02-256 

(приложение №9) 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований 

по целевым статьям (муниципальным программам  

и непрограммным направлениям деятельности), группам  

и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, 

а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

Тихвинского городского поселения  

на 2018 год 

 
Наименование программы ЦСР ВР Рз, 

ПР 

Cумма, ты-

сяч рублей 

Муниципальная программа "Обеспечение качественным жи-

льем граждан на территории Тихвинского городского поселе-

ния" 

01 0  00 00000     92 707,83142 

Подпрограмма "Поддержка граждан, нуждающихся в улуч-

шении жилищных условий на основе принципов ипотечного 

кредитования" 

01 1 00 00000     15 366,45942 

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий 

граждан с использованием ими средств ипотечного кредита 

(займа) 

01 1 01 00000     15 366,45942 

Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных 

условий, путем предоставления социальных выплат и компенса-

ции расходов, связанных с уплатой процентов по ипотечным жи-

лищным кредитам, за счет средств областного бюджета 

01 1 01 70740     14 592,45942 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 01 1 01 70740 322   14 592,45942 

Социальное обеспечение населения 01 1 01 70740 322 1003 14 592,45942 

Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных 

условий, путем предоставления социальных выплат и компенса-

ции расходов, связанных с уплатой процентов по ипотечным жи-

лищным кредитам, - софинансирование 

01 1 01 S0740     774,00000 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 01 1 01 S0740 322   774,00000 

Социальное обеспечение населения 01 1 01 S0740 322 1003 774,00000 

Подпрограмма "Улучшение жилищных условий молодых 

граждан и молодых семей" 

01 2 00 00000     26 880,83825 

Основное мероприятие "Обеспечение жильем молодых граж-

дан и молодых семей" 

01 2 01 00000     26 880,83825 

Предоставление социальных выплат и дополнительных социаль-

ных выплат молодым гражданам (молодым семьям) на жилье, за 

счет средств областного бюджета 

01 2 01 70750     21 673,84225 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 01 2 01 70750 322   21 673,84225 

Социальное обеспечение населения 01 2 01 70750 322 1003 21 673,84225 

Предоставление социальных выплат и дополнительных социаль-

ных выплат молодым гражданам (молодым семьям) на жилье - 

софинасирование 

01 2 01 S0750     1 141,00000 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 01 2 01 S0750 322   1 141,00000 

Социальное обеспечение населения 01 2 01 S0750 322 1003 1 141,00000 

Предоставление социальных выплат на приобретение (строитель-

ство) жилья молодым семьям, нуждающимся в улучшение жи-

01 2 01 L4970     3 491,01900 



 2 

лищных условий, в рамках ФЦП "Жилище" 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 01 2 01 L4970 322   3 491,01900 

Социальное обеспечение населения 01 2 01 L4970 322 1003 3 491,01900 

Предоставление социальных выплат на приобретение (строитель-

ство) жилья молодым семьям, нуждающимся в улучшение жи-

лищных условий, в рамках ФЦП "Жилище", - софинансирование 

01 2 01 L0200     574,97700 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 01 2 01 L0200 322   574,97700 

Социальное обеспечение населения 01 2 01 L0200 322 1003 574,97700 

Подпрограмма "Оказание поддержки гражданам, пострадав-

шим в результате пожара муниципального жилищного фон-

да" 

01 3 00 00000     3 102,30800 

Основное мероприятие "Обеспечение жильем  муниципаль-

ного жилищного фонда граждан, лишившихся жилья в ре-

зультате пожара, произошедшего не по вине нанимателя жи-

лого помещения" 

01 3 01 00000     3 102,30800 

Оказание поддержки гражданам, пострадавшим в результате по-

жара муниципального жилищного фонда, за счет средств област-

ного бюджета 

01 3 01 70800     2 702,30800 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 

имущества в государственную (муниципальную) собственность  

01 3 01 70800 412   2 702,30800 

Жилищное хозяйство 01 3 01 70800 412 0501 2 702,30800 

Оказание поддержки гражданам, пострадавшим в результате по-

жара муниципального жилищного фонда, - софинансирование 

01 3 01 S0800     400,00000 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 

имущества в государственную (муниципальную) собственность  

01 3 01 S0800 412   400,00000 

Жилищное хозяйство 01 3 01 S0800 412 0501 400,00000 

Подпрограмма "Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов, расположенных на терри-

тории Тихвинского городского поселения" 

01 5 00 00000     15 825,80000 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт многоквар-

тирных домов" 

01 5 01 00000     14 310,40000 

Взнос на капитальный ремонт общего имущества МКД на счет 

НКО "Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ле-

нинградской области"  

01 5 01 02020     8 125,84600 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  01 5 01 02020 244   8 125,84600 

Жилищное хозяйство 01 5 01 02020 244 0501 8 125,84600 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту общего 

имущества МКД  

01 5 01 02030     5 923,35400 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) воз-

мещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 

01 5 01 02030 811   3 923,35400 

Жилищное хозяйство 01 5 01 02030 811 0501 3 923,35400 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  01 5 01 02030 244   2 000,00000 

Жилищное хозяйство 01 5 01 02030 244 0501 2 000,00000 

Обследование домов жилого фонда 01 5 01 02040     261,20000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  01 5 01 02040 244   261,20000 

Жилищное хозяйство 01 5 01 02040 244 0501 261,20000 

Основное мероприятие "Другие мероприятия в области жи-

лищного хозяйства" 

01 5 02 00000     1 515,40000 

Поддержка УК, ТСЖ 01 5 02 02050     55,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  01 5 02 02050 244   55,00000 

Жилищное хозяйство 01 5 02 02050 244 0501 55,00000 

Обеспечение других мероприятий в области жилищного хозяй-

ства 

01 5 02 02060     1 460,40000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  01 5 02 02060 244   1 460,40000 

Жилищное хозяйство 01 5 02 02060 244 0501 1 460,40000 

Подпрограмма "Развитие инженерной и транспортной ин-

фраструктуры в районах массовой жилой застройки на тер-

ритории Тихвинского городского поселения " 

01 6 00 00000     31 532,42575 

Основное мероприятие "Создание инженерной и транспорт-

ной инфраструктуры на земельных участках, предоставлен-

ных бесплатно членам многодетных семей" 

01 6 01 00000     31 532,42575 



 3 

Проектирование и строительство объектов инженерной и транс-

портной инфраструктуры 

01 6 01 04040     7 873,65248 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности  

01 6 01 04040 414   7 873,65248 

Другие вопросы в области национальной экономики 01 6 01 04040 414 0412 7 873,65248 

Проектирование и строительство объектов инженерной и транс-

портной инфраструктуры, за счет средств областного бюджета 

01 6 01 70780     19 841,14784 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности  

01 6 01 70780 414   19 841,14784 

Другие вопросы в области национальной экономики 01 6 01 70780 414 0412 19 841,14784 

Проектирование и строительство объектов инженерной и транс-

портной инфраструктуры - софинансирование 

01 6 01 S0780     3 817,62543 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности  

01 6 01 S0780 414   3 817,62543 

Другие вопросы в области национальной экономики 01 6 01 S0780 414 0412 3 817,62543 

Муниципальная программа "Обеспечение устойчивого функ-

ционирования и развития коммунальной и инженерной ин-

фраструктуры в Тихвинском городском поселении" 

02 0 00 00000     46 369,22837 

Подпрограмма "Энергетика Тихвинского городского поселе-

ния" 

02 1 00 00000     626,80000 

Основное мероприятие "Обеспечение населения коммуналь-

ными ресурсами теплоснабжения и горячего водоснабжения 

ресурсоснабжающими организациями по установленному 

льготному тарифу" 

02 1 01 00000     626,80000 

Субсидии на возмещение части затрат ресурсоснабжающим орга-

низациям в связи с предоставлением коммунальных ресурсов 

(услуг) по теплоснабжению 

02 1 01 06010     626,80000 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) воз-

мещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 

02 1 01 06010 811   626,80000 

Коммунальное хозяйство 02 1 01 06010 811 0502 626,80000 

Подпрограмма "Газификация жилищного фонда, располо-

женного на территории Тихвинского городского поселения" 

02 2 00 00000     14 272,10837 

Основное мероприятие "Обеспечение муниципального жило-

го фонда и индивидуальных (частных) жилых домов Тихвин-

ского городского поселения природным газом" 

02 2 01 00000     14 272,10837 

Проектирование объектов газификации, расположенных на тер-

ритории Тихвинского городского поселения 

02 2 01 02070     7 487,67229 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  02 2 01 02070 244   7 487,67229 

Коммунальное хозяйство 02 2 01 02070 244 0502 7 487,67229 

Другие мероприятия в сфере газификации жилищного фонда, 

расположенного на территории Тихвинского городского поселе-

ния 

02 2 01 02080     2 506,01808 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  02 2 01 02080 244   2 506,01808 

Коммунальное хозяйство 02 2 01 02080 244 0502 2 506,01808 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

объектов газификации, за счет средств областного бюджета 

02 2 01 70200     1 870,00000 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности  

02 2 01 70200 414   1 870,00000 

Коммунальное хозяйство 02 2 01 70200 414 0502 1 870,00000 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

объектов газификации - софинансирование 

02 2 01 S0200     2 408,41800 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности  

02 2 01 S0200 414   2 408,41800 

Коммунальное хозяйство 02 2 01 S0200 414 0502 2 408,41800 

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетиче-

ской эффективности" 

02 4 00 00000     31 470,32000 

Основное мероприятие "Реализация энергосберегающих ме-

роприятий в бюджетной сфере"  

02 4 01 00000     520,32000 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на проведе-

ние энергосберегающих мероприятий 

02 4 01 00130     520,32000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 02 4 01 00130 612   520,32000 

Культура 02 4 01 00130 612 0801 255,00000 

Физическая культура 02 4 01 00130 612 1101 265,32000 



 4 

Основное мероприятие "Организация уличного освещения 

Тихвинского городского поселения"  

02 4 02 0000     30 790,00000 

Уличное освещение Тихвинского городского поселения 02 4 02 02110     27 890,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  02 4 02 02110 244   27 890,00000 

Благоустройство 02 4 02 02110 244 0503 27 890,00000 

Реконструкция сетей уличного освещения Тихвинского городско-

го поселения 

02 4 02 02120     2 900,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  02 4 02 02120 244   2 900,00000 

Благоустройство 02 4 02 02120 244 0503 2 900,00000 

Основное мероприятие "Реализация энергосберегающих ме-

роприятий в жилищной сфере"  

02 4 03 00000     160,00000 

Энергосберегающие мероприятия в жилищной сфере  02 4 03 02130     160,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  02 4 03 02130 244   160,00000 

Коммунальное хозяйство 02 4 03 02130 244 0502 160,00000 

Муниципальная программа "Развитие сети автомобильных 

дорог Тихвинского городского поселения" 

03 0 00 00000     284 758,49340 

Основное мероприятие "Поддержание существующей сети 

дорог Тихвинского городского поселения"  

03 0 01 00000     256 538,37240 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на выполне-

ние муниципального задания по содержанию дорог и искусствен-

ных сооружений на них 

03 0 01 00120     33 916,11100 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

03 0 01 00120 611   33 916,11100 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 0 01 00120 611 0409 33 916,11100 

Содержание, ремонт автомобильных дорог и дворовых террито-

рий 

03 0 01 02140     74 087,08000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  03 0 01 02140 244   73 587,88886 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 0 01 02140 244 0409 73 587,88886 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 03 0 01 02140 612   499,19114 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 0 01 02140 612 0409 499,19114 

Ремонт автомобильных мостов 03 0 01 02141     1 000,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  03 0 01 02141 244   1 000,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 0 01 02141 244 0409 1 000,00000 

Устройство дорог  03 0 01 02150     497,50000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  03 0 01 02150 244   497,50000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 0 01 02150 244 0409 497,50000 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного зна-

чения за счет средств областного бюджета 

03 0 01 70140     3 169,70000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  03 0 01 70140 244   3 169,70000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 0 01 70140 244 0409 3 169,70000 

Проведение мероприятий за счет дотации на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов, за счет средств об-

ластного бюджета 

03 0 01 70010     75 368,69340 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  03 0 01 70010 244   75 368,69340 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 0 01 70010 244 0409 75 368,69340 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, имеющих приоритетный соци-

ально-значимый характер, за счет средств областного бюджета 

03 0 01 74200     42 516,18600 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта  гос-

ударственного (муниципального) имущества 

03 0 01 74200 243   42 516,18600 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 0 01 74200 243 0409 42 516,18600 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного зна-

чения, имеющих приоритетный социально-значимый характер, за 

счет средств бюджета Тихвинского района 

03 0 01 60830     20 000,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  03 0 01 60830 244   20 000,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 0 01 60830 244 0409 20 000,00000 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного зна-

чения - софинансирование 

03 0 01 S0140     420,25600 



 5 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта  гос-

ударственного (муниципального) имущества 

03 0 01 S0140 243   420,25600 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 0 01 S0140 243 0409 420,25600 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, имеющих приоритетный соци-

ально-значимый характер - софинансирование 

03 0 01 S4200     4 300,00000 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта  гос-

ударственного (муниципального) имущества 

03 0 01 S4200 243   4 300,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 0 01 S4200 243 0409 4 300,00000 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, имеющих приоритетный соци-

ально-значимый характер 

03 0 01 04200     1 262,84600 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта  гос-

ударственного (муниципального) имущества 

03 0 01 04200 243   1 262,84600 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 0 01 04200 243 0409 1 262,84600 

Основное мероприятие "Строительство и реконструкция ав-

томобильных дорог "  

03 0 02 00000     28 220,12100 

Проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

03 0 02 00120     2 836,29665 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности  

03 0 02 00120 414   2 836,29665 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 0 02 00120 414 0409 2 836,29665 

Проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных 

дорог общего пользования местного значения - за счет средств 

областного бюджета 

03 0 02 70120     24 150,43239 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности  

03 0 02 70120 414   24 150,43239 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 0 02 70120 414 0412 24 150,43239 

Проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных 

дорог общего пользования местного значения -софинансирование 

03 0 02 S0120     1 233,39196 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности  

03 0 02 S0120 414   1 233,39196 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 0 02 S0120 414 0412 1 233,39196 

Муниципальная программа "Повышение безопасности до-

рожного движения в Тихвинском городском поселении" 

04 0 00 00000     7 700,95900 

Основное мероприятие "Сокращение аварийности на участ-

ках концентрации дорожно-транспортных проишествий ин-

женерными методами" 

04 0 01 00000     4 870,95900 

Технические средства организации дорожного движения на авто-

мобильных дорогах 

04 0 01 02160     4 870,95900 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  04 0 01 02160 244   4 870,95900 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 0 01 02160 244 0409 4 870,95900 

Основное мероприятие "Повышение уровня безопасности 

движения" 

04 0 02 00000     2 830,00000 

Проведение мероприятий по повышению уровня безопасности 

движения на автомобильных дорогах 

04 0 02 02170     2 830,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  04 0 02 02170 244   2 830,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 0 02 02170 244 0409 2 830,00000 

Муниципальная программа "Организация благоустройства 

территории населенных пунктов Тихвинского городского 

поселения" 

05 0 00 00000     76 991,28611 

Подпрограмма "Организация благоустройства" 05 1 00 00000     39 840,29611 

Основное мероприятие "Благоустройство, озеленение и убор-

ка территории Тихвинского городского поселения"  

05 1 01 00000     29 855,29611 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на выполне-

ние муниципального задания по благоустройству, озеленению и 

уборке территории Тихвинского городского поселения  

05 1 01 00120     10 265,68900 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

05 1 01 00120 611   10 265,68900 

Благоустройство 05 1 01 00120 611 0503 10 265,68900 

Выполнение мероприятий по благоустройству территории Тих-

винского городского поселения  

05 1 01 02180     10 991,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  05 1 01 02180 244   9 897,33800 



 6 

Благоустройство 05 1 01 02180 244 0503 9 897,33800 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 05 1 01 02180 612   1 093,66200 

Благоустройство 05 1 01 02180 612 0503 1 093,66200 

Выполнение мероприятий по ремонту пешеходных мостов Тих-

винского городского поселения  

05 0 01 02190     1 643,80000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  05 0 01 02190 244   1 643,80000 

Благоустройство 05 0 01 02190 244 0503 1 643,80000 

Праздничное оформление городской среды  05 0 01 02200     1 000,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  05 0 01 02200 244   1 000,00000 

Благоустройство 05 0 01 02200 244 0503 1 000,00000 

Пешеходные коммуникации и транспортные проезды 05 1 01 03710     5 954,80711 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  05 1 01 03710 244   5 954,80711 

Благоустройство 05 1 01 03710 244 0503 5 954,80711 

Основное мероприятие "Организация мест захоронения"  05 1 02 00000     3 690,00000 

Мероприятия в области организации мест захоронения  05 1 02 02210     490,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  05 1 02 02210 244   490,00000 

Благоустройство 05 1 02 02210 244 0503 490,00000 

Проектирование объектов мест захоронения 05 1 02 02220     3 200,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  05 1 02 02220 244   3 200,00000 

Благоустройство 05 1 02 02210 244 0503 3 200,00000 

Основное мероприятие "Организация стока поверхностных 

вод" 

05 1 03 00000     6 295,00000 

Обслуживание объектов дождевой (ливневой) канализации 05 1 03 02100     3 500,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  05 1 03 02100 244   3 500,00000 

Благоустройство 05 1 03 02100 244 0503 3 500,00000 

Мероприятия по строительству и ремонту объектов ливневой 

канализации 

05 1 03 02090     2 795,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  05 1 03 02090 244   2 795,00000 

Благоустройство 05 1 03 02090 244 0503 2 795,00000 

Подпрограмма "Формирование комфортной городской сре-

ды" 

05 2 00 00000     37 150,99000 

Основное мероприятие "Благоустройство общественных тер-

риторий " 

05 2 02 00000     36 700,00000 

Поддержка муниципальных программ формирования комфортной 

городской среды 

05 2 02 L5550     36 699,93000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 2 02 L5550 244   36 699,93000 

Благоустройство 05 2 02 L5550 244 0503 36 699,93000 

Благоустройство общественных территорий - софинансирование 05 2 02 L555F     0,07000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  05 2 02 L555F 244   0,07000 

Благоустройство 05 2 02 L555F 244 0503 0,07000 

Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на 

формирование комфортной городской среды" 

05 2 03 00000     450,99000 

Обеспечение других мероприятий, направленных на формирова-

ние комфортной городской среды 

05 2 03 02240     450,99000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  05 2 03 02240 244   450,99000 

Другие вопросы в области национальной экономики 05 2 03 02240 244 0412 67,19000 

Благоустройство 05 2 03 02240 244 0503 383,80000 

Муниципальная программа "Создание условий для эффек-

тивного выполнения органами местного самоуправления 

своих полномочий" 

06 0 00 00000     7 349,30000 

Основное мероприятие "Развитие и поддержка инициатив 

жителей населенных пунктов в решение вопросов местного 

значения"  

06 0 01 00000     775,50000 

Мероприятия по поддержке инициатив жителей населенных 

пунктов в решение вопросов местного значения 

06 0 01 02230     775,50000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  06 0 01 02230 244   775,50000 



 7 

Другие общегосударственные вопросы 06 0 01 02230 244 0113 775,50000 

Основное мероприятие "Реализация областного закона от 14 

декабря 2012 года № 95-оз "О содействии развитию на части 

территорий муниципальных образований Ленинградской 

области иных форм местного самоуправления"  

06 0 02 00000     2 822,80000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

06 0 02 70880 244   2 500,00000 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера, гражданская оборона 

06 0 02 70880 244 0309 834,70000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 06 0 02 70880 244 0409 139,69000 

Благоустройство 06 0 02 70880 244 0503 1 525,61000 

Выполнение мероприятий по реализации областного закона от 14 

декабря 2012 года № 95-оз "О содействии развитию на части тер-

риторий муниципальных образований Ленинградской области 

иных форм местного самоуправления" - софинансирование 

06 0 02 S0880     322,80000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  06 0 02 S0880 244   322,80000 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера, гражданская оборона 

06 0 02 S0880 244 0309 92,80000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 06 0 02 S0880 244 0409 15,52000 

Благоустройство 06 0 02 S0880 244 0503 214,48000 

Основное мероприятие "Реализация областного закона от 15 

января 2018 года № 3-оз "О содействии участию населения в 

осуществлении местного самоуправления в иных формах на 

территориях административных центров муниципальных 

образований Ленинградской области"  

06 0 03 00000     3 751,00000 

Выполнение мероприятий по реализации областного закона от 15 

января 2018 года № 3-оз "О содействии участию населения в 

осуществлении местного самоуправления в иных формах на тер-

риториях административных центров муниципальных образова-

ний Ленинградской области", за счет средств областного бюджета 

06 0 03 74660     3 190,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

06 0 03 74660 244   3 190,00000 

Благоустройство 06 0 03 74660 244 0503 3 190,00000 

Выполнение мероприятий по реализации областного закона от 15 

января 2018 года № 3-оз "О содействии участию населения в 

осуществлении местного самоуправления в иных формах на тер-

риториях административных центров муниципальных образова-

ний Ленинградской области"  

06 0 03 S4660     561,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  06 0 03 S4660 244   561,00000 

Благоустройство 06 0 03 S4660 244 0503 561,00000 

Муниципальная программа "Молодежь Тихвинского город-

ского поселения" 

07 0 00 00000     12 958,40000 

Основное мероприятие "Организация и проведение меропри-

ятий в сфере молодежной политики" 

07 0 01 00000     12 958,40000 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на выполне-

ние муниципального задания по организации работы кружков 

различной направленности для подростков и молодежи 

07 0 01 00120     7 530,30000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

07 0 01 00120 611   7 530,30000 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 0 01 00120 611 0707 7 530,30000 

Предоставление бюджетным учреждениям иных субсидий на 

совершенствование материально-технической базы (ремонт по-

мещений) 

07 0 01 00140     381,20000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 0 01 00140 612   381,20000 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 0 01 00140 612 0707 381,20000 

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодежью 

07 0 01 02260     285,90000 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда казенных 

учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству 

для выполнения отдельных полномочий 

07 0 01 02260 113   30,70000 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 0 01 02260 113 0707 30,70000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

07 0 01 02260 244   137,60000 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 0 01 02260 244 0707 137,60000 



 8 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 0 01 02260 612   117,60000 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 0 01 02260 612 0707 117,60000 

Реализация мероприятий, направленных на развитие граждан-

ственности и патриотизма молодежи и профилактику асоциально-

го поведения молодежи   

07 0 01 02270     572,20000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 0 01 02270 612   572,20000 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 0 01 02270 612 0707 572,20000 

Организация отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков 

и молодежи  

07 0 01 02280     3 306,00000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 0 01 02280 612   3 306,00000 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 0 01 02280 612 0707 3 306,00000 

Поддержка деятельности молодежных общественных организа-

ций, объединений, инициатив и развитию добровольческого (во-

лонтерского) движения, содействию трудовой адаптации и заня-

тости молодежи, за счет средств областного бюджета 

07 0 01 74330     182,10000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 0 01 74330 612   182,10000 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 0 01 74330 612 0707 182,10000 

Реализация комплекса мер по сохранению исторической памяти, 

за счет средств областного бюджета 

07 0 01 74340     292,00000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 0 01 74340 612   292,00000 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 0 01 74340 612 0707 292,00000 

Поддержка деятельности молодежных общественных организа-

ций, объединений, инициатив и развитие добровольческого (во-

лонтерского) движения, содействие трудовой адаптации и занято-

сти молодежи - софинансирование 

07 0 01 S4330     378,70000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 0 01 S4330 612   378,70000 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 0 01 S4330 612 0707 378,70000 

Реализация комплекса мер по сохранению исторической памяти - 

софинансирование 

07 0 01 S4340     30,00000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 0 01 S4340 612   30,00000 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 0 01 S4340 612 0707 30,00000 

Муниципальная программа "Развитие сферы культуры Тих-

винского городского поселения" 

08 0 00 00000     104 923,93900 

Основное мероприятие "Организация библиотечного обслу-

живания населения, комплектование и обеспечение сохранно-

сти библиотечных фондов Тихвинского городского поселе-

ния" 

08 0 01 00000     39 540,00000 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на выполне-

ние муниципального задания по организации библиотечного об-

служивания и организации досуга населения 

08 0 01 00120     25 590,25555 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

08 0 01 00120 611   25 590,25555 

Культура 08 0 01 00120 611 0801 25 590,25555 

Поддержка отрасли культуры (комплектование книжных фондов 

муниципальных библиотек)  

08 0 01 L5190     222,44445 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 0 01 L5190 612   222,44445 

Культура 08 0 01 L5190 612 0801 222,44445 

Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам 

муниципальных учреждений культуры за счет средств областного 

бюджета 

08 0 01 70360     7 276,30000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) (библиоте-

ки) 

08 0 01 70360 611   7 276,30000 

Культура 08 0 01 70360 611 0801 7 276,30000 

Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам 

муниципальных учреждений культуры - софинансирование 

08 0 01 S0360     6 236,00000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) (библиоте-

ки) 

08 0 01 S0360 611   6 236,00000 

Культура 08 0 01 S0360 611 0801 6 236,00000 



 9 

Организация культурно-просветительских мероприятий  08 0 01 02300     215,00000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 0 01 02300 612   215,00000 

Культура 08 0 01 02300 612 0801 215,00000 

Основное мероприятие "Создание условий для организации 

досуга и обеспечения жителей поселения услугами организа-

ции культуры" 

08 0 02 00000     63 260,00000 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на выполне-

ние муниципального задания по организации досуга населения и 

развития самодеятельного народного творчества 

08 0 02 00120     40 209,20000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

08 0 02 00120 611   40 209,20000 

Культура 08 0 02 00120 611 0801 40 209,20000 

Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам 

муниципальных учреждений культуры за счет средств областного 

бюджета 

08 0 02 70360     8 715,60000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

08 0 02 70360 611   8 715,60000 

Культура 08 0 02 70360 611 0801 8 715,60000 

Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам 

муниципальных учреждений культуры - софинансирование 

08 0 02 S0360     7 568,00000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

08 0 02 S0360 611   7 568,00000 

Культура 08 0 02 S0360 611 0801 7 568,00000 

Организация культурно-досуговых мероприятий  08 0 02 02310     6 433,80000 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 

08 0 02 02310 242   20,00000 

Культура 08 0 02 02310 242 0801 20,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

08 0 02 02310 244   1 614,90000 

Культура 08 0 02 02310 244 0801 1 614,90000 

Премии и гранты 08 0 02 02310 350   50,00000 

Культура 08 0 02 02310 350 0801 50,00000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 0 02 02310 612   4 748,90000 

Культура 08 0 02 02310 612 0801 4 748,90000 

Мероприятия по организации библиотечного обслуживания насе-

ления, создание условий для организации досуга, развития мест-

ного традиционного народного художественного творчества, со-

хранения, возрождения и развития народных художественных 

промыслов, за счет средств областного бюджета 

08 0 02 7519T     300,00000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 0 02 7519T 612   300,00000 

Культура 08 0 02 7519T 612 0801 300,00000 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидии на укрепле-

ние и развитие материально-технической базы учреждений, - со-

финансирование 

08 0 02 S519T     33,40000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 0 02 S519T 612   33,40000 

Культура 08 0 02 S519T 612 0801 33,40000 

Основное мероприятие "Укрепление и развитие материаль-

но-технической базы учреждений культуры" 

08 0 03 00000     2 123,93900 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на развитие 

материально-технической базы 

08 0 03 02480     2 123,93900 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 0 03 02480 612   2 123,93900 

Культура 08 0 03 02480 612 0801 2 123,93900 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры 

и спорта в Тихвинском городском поселении" 

09 0 00 00000     36 935,00000 

Основное мероприятие "Развитие физической культуры и 

спорта" 

09 0 01 00000     33 444,40000 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на выполне-

ние муниципального задания по организации работы физкультур-

но-спортивных секций и групп на спортивных сооружениях 

09 0 01 00120     30 390,40000 



 10 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

09 0 01 00120 611   30 390,40000 

Физическая культура 09 0 01 00120 611 1101 30 390,40000 

Организация и проведение официальных физкультурных меро-

приятий и спортивных мероприятий   

09 0 01 02320     3 054,00000 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда казенных 

учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству 

для выполнения отдельных полномочий 

09 0 01 02320 113   582,20000 

Физическая культура 09 0 01 02320 113 1101 582,20000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  09 0 01 02320 244   410,84200 

Физическая культура 09 0 01 02320 244 1101 410,84200 

Премии и гранты 09 0 01 02320 350   93,10000 

Физическая культура 09 0 01 02320 350 1101 93,10000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 09 0 01 02320 612   1 967,85800 

Физическая культура 09 0 01 02320 612 1101 1 967,85800 

Основное мероприятие "Сохранение и совершенствование 

материально-технической базы и инфраструктуры физиче-

ской культуры и спорта" 

09 0 02 00000     3 490,60000 

Предоставление бюджетным учреждениям иных субсидий на 

сохранение и совершенствование материально-технической базы 

(ремонт помещений) 

09 0 02 00140     2 399,60000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 09 0 02 00140 612   2 399,60000 

Физическая культура 09 0 02 00140 612 1101 2 399,60000 

Укрепление материально-технической спортивной базы  09 0 02 02340     1 091,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  09 0 02 02340 244   200,00000 

Физическая культура 09 0 02 02340 244 1101 200,00000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 09 0 02 02340 612   891,00000 

Физическая культура 09 0 02 02340 612 1101 891,00000 

Муниципальная программа "Управление муниципальными 

финансами Тихвинского городского поселения" 

10 0 00 00000     124,13200 

Основное мероприятие "Обеспечение своевременных расче-

тов по обслуживанию муниципального долга" 

10 0 01 00000     124,13200 

Расчеты по обслуживанию муниципального долга 10 0 01 08010     124,13200 

Обслуживание муниципального долга 10 0 01 08010 730   124,13200 

Обслуживание внутреннего государственного и муниципального 

долга 

10 0 01 08010 730 1301 124,13200 

Муниципальная программа "Муниципальное имущество, 

земельные ресурсы Тихвинского городского поселения" 

11 0 00 00000     2 421,80000 

Основное мероприятие "Кадастровые работы" 11 0 01 00000     1 863,80000 

Постановка (снятие, внесение дополнительных сведений об объ-

екте недвижимого имущества, внесение сведений в реестр границ 

объекта недвижимого имущества, исправление реестровых оши-

бок) на государственный кадастровый учет объектов недвижимо-

сти (зданий, помещений, сооружений, частей зданий, частей по-

мещений, единых недвижимых комплексов, иных объектов), зе-

мельных участков  

11 0 01 02500     1 218,80000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  11 0 01 02500 244   1 218,80000 

Другие вопросы в области национальной экономики 11 0 01 02500 244 0412 1 218,80000 

Изготовление схем расположения земельного участка или зе-

мельных участков на кадастровом плане территории 

11 0 01 02510     70,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  11 0 01 02510 244   70,00000 

Другие вопросы в области национальной экономики 11 0 01 02510 244 0412 70,00000 

Внесение в государственный кадастр недвижимости сведений о 

границах зон с особыми условиями использования территории 

11 0 01 02520     325,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  11 0 01 02520 244   325,00000 

Другие вопросы в области национальной экономики 11 0 01 02520 244 0412 325,00000 

Сопровождение процедуры проведения муниципального земель-

ного контроля 

11 0 01 02530     250,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  11 0 01 02530 244   250,00000 



 11 

Другие вопросы в области национальной экономики 11 0 01 02530 244 0412 250,00000 

Основное мероприятие "Проведение независимой оценки 

(определение рыночной стоимости)" 

11 0 02 00000     347,00000 

Проведение независимой оценки рыночной стоимости объектов 

муниципального имущества 

11 0 02 02540     347,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  11 0 02 02540 244   347,00000 

Другие вопросы в области национальной экономики 11 0 02 02540 244 0412 347,00000 

Основное мероприятие "Изъятие земельных участков для 

муниципальных нужд" 

11 0 03 00000     211,00000 

Работы по изъятию земельных участков для муниципальных 

нужд 

11 0 03 02550     211,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

11 0 03 02550 244   211,00000 

Другие вопросы в области национальной экономики 11 0 03 02550 244 0412 211,00000 

Муниципальная программа "Архитектура и градостроитель-

ство в Тихвинском городском поселении" 

12 0 00 00000     6 565,00000 

Основное мероприятие "Создание Генерального плана Тих-

винского городского поселения в новой редакции" 

12 0 01 00000     2 323,40000 

Разработка и утверждение Генерального плана Тихвинского го-

родского поселения в новой редакции 

12 0 01 02560     2 323,40000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  12 0 01 02560 244   2 323,40000 

Другие вопросы в области национальной экономики 12 0 01 02560 244 0412 2 323,40000 

Основное мероприятие  «Внесение изменений в Правила зем-

лепользования и застройки Тихвинского городского поселе-

ния применительно ко всей территории поселения» 

12 0 02 00000     1 000,00000 

Разработка проекта изменений в Правила землепользования и 

застройки Тихвинского городского поселения применительно ко 

всей территории поселения 

12 0 02 02570     1 000,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  12 0 02 02570 244   1 000,00000 

Другие вопросы в области национальной экономики 12 0 02 02570 244 0412 1 000,00000 

Основное мероприятие «Внесение в Единый государственный 

реестр недвижимости сведений об объектах землеустройства» 

12 0 03 00000     538,60000 

Разработка карт (планов) объектов землеустройства, сведения о 

которых подлежат внесению в Единый государственный реестр 

недвижимости 

12 0 03 02580     538,60000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  12 0 03 02580 244   538,60000 

Другие вопросы в области национальной экономики 12 0 03 02580 244 0412 538,60000 

Основное мероприятие  "Выполнение инженерных изыска-

ний и разработка документации по планировке территории 

(проектов планировки и проектов межевания территории), в 

т.ч. в целях размещения линейных объектов, Тихвинского 

городского поселения"  

12 0 04 00000     1 143,00000 

Инженерные изыскания и разработка документации по планиров-

ке территории Тихвинского городского поселения в составе про-

екта планировки территории и проекта межевания территории 

12 0 04 02590     1 143,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  12 0 04 02590 244   1 143,00000 

Другие вопросы в области национальной экономики 12 0 04 02590 244 0412 1 143,00000 

Основное мероприятие "Подготовка, изготовление чертежей 

градостроительных планов земельных участков, расположен-

ных на территории населенных пунктов Тихвинского город-

ского поселения" 

12 0 05 00000     560,00000 

Разработка чертежей градостроительных планов земельных 

участков, расположенных на территории населенных пунктов 

Тихвинского городского поселения 

12 0 05 02600     560,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  12 0 05 02600 244   560,00000 

Другие вопросы в области национальной экономики 12 0 05 02600 244 0412 560,00000 

Основное мероприятие "Выполнение инженерно-

геодезических изысканий для разработки проекта благо-

устройства территории Тихвинского городского поселения" 

12 0 06 00000     500,00000 

Выполнение инженерно-геодезических изысканий для разработки 

проекта благоустройства территории Тихвинского городского 

поселения 

12 0 06 02610     500,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

12 0 06 02610 244   500,00000 

consultantplus://offline/ref=E855995DF86DC95FC91921D5EE10BC29ABBFA7A15FC35466C54CF3F6793A263B4EC2E4418C29D0885D32390550I
consultantplus://offline/ref=E855995DF86DC95FC91921D5EE10BC29ABBFA7A15FC35466C54CF3F6793A263B4EC2E4418C29D0885D32390550I
consultantplus://offline/ref=E855995DF86DC95FC91921D5EE10BC29ABBFA7A15FC35466C54CF3F6793A263B4EC2E4418C29D0885D32390550I


 12 

Другие вопросы в области национальной экономики 12 0 06 02610 244 0412 500,00000 

Основное мероприятие "Проведение историко-культурной 

экспертизы земель (земельных участков), подлежащих воз-

действию земляных и строительных работ, и иной докумен-

тации, обосновывающей мероприятия по сохранению объек-

тов культурного наследия, находящихся в собственности по-

селения" 

12 0 08 00000     500,00000 

Проведение государственной историко-культурной экспертизы 12 0 08 02630     500,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

12 0 08 02630 244   500,00000 

Другие вопросы в области национальной экономики 12 0 08 02630 244 0412 500,00000 

Муниципальная программа "Развитие международных свя-

зей" 

13 0 00 00000     500,00000 

Основное мероприятие "Развитие международных связей 

Тихвинского городского поселения" 

13 0 01 00000     500,00000 

Проведение официальных встреч на территории Тихвинского 

городского поселения 

13 0 01 03640     89,25000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  13 0 01 03640 244   89,25000 

Другие общегосударственные вопросы 13 0 01 03640 244 0113 89,25000 

Реализация совместных мероприятий в рамках международных 

соглашений 

13 0 01 03650     296,20000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  13 0 01 03650 244   296,20000 

Другие общегосударственные вопросы 13 0 01 03650 244 0113 296,20000 

Организация визитов в рамках ежегодного лингвистического об-

мена школьников 

13 0 01 03660     52,55000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  13 0 01 03660 244   52,55000 

Другие общегосударственные вопросы 13 0 01 03660 244 0113 52,55000 

Участие в мероприятиях в рамках международных проектов 13 0 01 03670     62,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  13 0 01 03670 244   62,00000 

Другие общегосударственные вопросы 13 0 01 03670 244 0113 62,00000 

Непрограммные расходы органов законодательной власти 

Тихвинского городского поселения 

81 0 00 00000     3 170,70000 

Обеспечение деятельности депутатов органов законодатель-

ной власти 

81 0 00 01200     1 495,30000 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному социальному страхованию 

81 0 00 01200 121   1 142,30000 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муници-

пальных образований 

81 0 00 01200 121 0103 1 142,30000 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 

81 0 00 01200 122   8,00000 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муници-

пальных образований 

81 0 00 01200 122 0103 8,00000 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государ-

ственных (муниципальных) органов 

81 0 00 01200 129   345,00000 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муници-

пальных образований 

81 0 00 01200 122 0103 345,00000 

Обеспечение деятельности центрального аппарата органов 

законодательной власти 

81 0 00 04000     1 519,10000 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному социальному страхованию 

81 0 00 04000 121   899,10000 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

муниципальных образований в рамках непрограммных расходов  

81 0 00 04000 121 0103 899,10000 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 

81 0 00 04000 122   9,00000 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

муниципальных образований в рамках непрограммных расходов  

81 0 00 04000 122 0103 9,00000 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государ-

ственных (муниципальных) органов 

81 0 00 04000 129   271,50000 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

муниципальных образований в рамках непрограммных расходов  

81 0 00 04000 129 0103 271,50000 



 13 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 

81 0 00 04000 242   23,50000 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

муниципальных образований в рамках непрограммных расходов  

81 0 00 04000 242 0103 23,50000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  81 0 00 04000 244   316,00000 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

муниципальных образований в рамках непрограммных расходов  

81 0 00 04000 244 0103 316,00000 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету 

муниципального района в соответствии с заключенными со-

глашениями на осуществление контрольных функций совета 

депутатов в рамках непрограммных расходов органов зако-

нодательной власти 

81 0 00 40740     156,30000 

Иные межбюджетные трансферты 81 0 00 40740 540   156,30000 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

муниципальных образований в рамках непрограммных расходов  

81 0 00 40740 540 0103 156,30000 

Реализация муниципальных функций, связанных с муници-

пальным управлением в рамках непрограммных расходов 

ОМСУ  

82 0 00 00000     12 822,59278 

Резервные фонды местных администраций  82 0 00 00301     1 425,00000 

Резервные средства 82 0 00 00301 870   1 425,00000 

Резервные фонды 82 0 00 00301 870 0111 1 425,00000 

Исполнение судебных актов, вступивших в законную силу по 

искам к органу местного самоуправления  

82 0 00 02380     674,70000 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате 

незаконных действий (бездействия) органов государственной 

власти (государственных органов), органов местного самоуправ-

ления либо должностных лиц этих органов, а также в результате 

деятельности казенных учреждений 

82 0 00 02380 831   674,70000 

Другие общегосударственные вопросы 82 0 00 02380 831 0113 674,70000 

Выполнение других обязательств государства  82 0 00 02390     6 636,52478 

Уплата прочих налогов, сборов 82 0 00 02390 852   10,00000 

Другие общегосударственные вопросы 82 0 00 02390 852 0113 10,00000 

Уплата иных платежей 82 0 00 02390 853   6 626,52478 

Другие общегосударственные вопросы 82 0 00 02390 853 0113 6 626,52478 

Иные расходы, связанные с выполнением функций ОМСУ 82 0 00 03590     261,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  82 0 00 03590 244   261,00000 

Другие общегосударственные вопросы 82 0 00 03590 244 0113 261,00000 

Оплата государственных пошлин и иных обязательных платежей 

органов исполнительной власти 

82 0 00 03600     80,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  82 0 00 03600 244   80,00000 

Другие общегосударственные вопросы 82 0 00 03600 244 0113 80,00000 

Освещение деятельности органов местного самоуправления сред-

ствами массовой информации 

82 0 00 03650     2 059,20000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  82 0 00 03650 244   2 059,20000 

Другие общегосударственные вопросы 82 0 00 03650 244 0113 2 059,20000 

Управление муниципальным имуществом казны  82 0 00 03660     1 000,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  82 0 00 03660 244   1 000,00000 

Другие общегосударственные вопросы 82 0 00 03660 244 0113 1 000,00000 

Содержание муниципального имущества казны  82 0 00 03680     669,86800 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  82 0 00 03680 244   669,86800 

Другие общегосударственные вопросы 82 0 00 03680 244 0113 289,86800 

Другие вопросы в области национальной экономики 82 0 00 03680 244 0412 380,00000 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету 

муниципального района в соответствии с заключенными согла-

шениями по передаче полномочий на создание условий для 

предоставление транспортных услуг населению и организация 

транспортного обслуживания населения в границах поселения 

82 0 00 40710     10,30000 

Иные межбюджетные трансферты 82 0 00 40710 540   10,30000 



 14 

Транспорт 82 0 00 40710 540 0408 10,30000 

Осуществление отдельного государственного полномочия Ленин-

градской области в сфере административных правоотношений  

82 0 00 71340     6,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  82 0 00 71340 244   6,00000 

Другие общегосударственные вопросы 82 0 00 71340 244 0113 6,00000 

Иные непрограммные расходы органов исполнительной вла-

сти 

89 0 00 00000     20 923,75847 

Иные непрограммные расходы  89 0 01 00000     20 923,75847 

Обеспечение деятельности казенных учреждений 89 0 01 00110     6 043,20000 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязатель-

ному социальному страхованию 

89 0 01 00110 111   4 176,00000 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 89 0 01 00110 111 0804 4 176,00000 

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 

89 0 01 00110 112   63,00000 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 89 0 01 00110 112 0804 63,00000 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам казен-

ных учреждений  

89 0 01 00110 119   1 261,20000 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 89 0 01 00110 119 0804 1 261,20000 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 

89 0 01 00110 242   311,90000 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 89 0 01 00110 242 0804 311,90000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  89 0 01 00110 244   231,10000 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 89 0 01 00110 244 0804 231,10000 

Реализация мероприятий по пользованию имуществом, находя-

щимся в муниципальной собственности  

89 0 01 02440     1 500,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  89 0 01 02440 244   1 500,00000 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 89 0 01 02440 244 0505 1 500,00000 

Капитальный ремонт муниципального имущества  89 0 01 04830     3 889,00000 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта  гос-

ударственного (муниципального) имущества 

89 0 01 04830 243   3 889,00000 

Коммунальное хозяйство 89 0 01 04830 243 0502 3 889,00000 

Субсидии юридическим лицам, оказывающим бытовое обслужи-

вание населению  

89 0 01 06030      615,50000 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) воз-

мещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 

89 0 01 06030  811   615,50000 

Коммунальное хозяйство 89 0 01 06030  811 0502 615,50000 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты, за счет средств федерально-

го бюджета 

89 0 01 51180     3 510,00000 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному социальному страхованию 

89 0 01 51180 121   2 486,78000 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 89 0 01 51180 121 0203 2 486,78000 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 

89 0 01 51180 122   1,00000 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 89 0 01 51180 122 0203 1,00000 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государ-

ственных (муниципальных) органов 

89 0 01 51180 129   751,00600 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 89 0 01 51180 129 0203 751,00600 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 

89 0 01 51180 242   62,00000 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 89 0 01 51180 242 0203 62,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  89 0 01 51180 244   209,21400 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 89 0 01 51180 244 0203 209,21400 

Развитие общественной инфраструктуры муниципального значе-

ния за счет средств областного бюджета 

89 0 01 72020     5 300,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

89 0 01 72020 244   800,00000 

Благоустройство 89 0 01 72020 244 0503 800,00000 



 15 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 89 0 01 72020 612   4 500,00000 

 Молодежная политика и оздоровление детей 89 0 01 72020 612 0707 774,20000 

Культура 89 0 01 72020 612 0801 2 100,00000 

Физическая культура 89 0 01 72020 612 1101 1 625,80000 

Проведение мероприятий за счет дотации из областного бюджета 

по распоряжениям Правительства Ленинградской области 

89 0 01 70010     66,05847 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  89 0 01 70010 244   66,05847 

Благоустройство 89 0 01 70010 244 0503 66,05847 

ВСЕГО РАСХОДОВ:       717 222,42055 

____________ 

 



 1 

УТВЕРЖДЕНО  

решением совета депутатов  

муниципального образования  

Тихвинское городское поселение 

Тихвинского муниципального  

района Ленинградской области  

от 20 июня 2018 г. №02-256 

(приложение №11) 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований 

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным  

программам и непрограммным направлениям деятельности),  

группам и подгруппам видов расходов классификации  

расходов бюджета Тихвинского городского поселения 

на 2018 год 

 
Наименование Рз ПР ЦСР ВР Cумма, ты-

сяч рублей 

Общегосударственные вопросы 0100 0100     16 878,49278 

Функционирование законодательных (представитель-

ных) органов государственной власти и представитель-

ных органов муниципальных образований 

0100 0103     3 170,70000 

Непрограммные расходы органов законодательной власти 

Тихвинского городского поселения 

0100 0103 81 0 00 00000   3 170,70000 

Обеспечение деятельности депутатов органов законодатель-

ной власти 

0100 0103 81 0 00 01200   1 495,30000 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) ор-

ганов и взносы по обязательному социальному страхованию 

0100 0103 81 0 00 01200 121 1 142,30000 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-

ных) органов, за исключением фонда оплаты труда 

0100 0103 81 0 00 01200 122 8,00000 

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-

платы денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

0100 0103 81 0 00 01200 129 345,00000 

Обеспечение деятельности центрального аппарата органов 

законодательной власти 

0100 0103 81 0 00 04000   1 519,10000 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) ор-

ганов и взносы по обязательному социальному страхованию 

0100 0103 81 0 00 04000 121 899,10000 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-

ных) органов, за исключением фонда оплаты труда 

0100 0103 81 0 00 04000 122 9,00000 

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-

платы денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

0100 0103 81 0 00 04000 129 271,50000 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 

0100 0103 81 0 00 04000 242 23,50000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0100 0103 81 0 00 04000 244 316,00000 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюд-

жету муниципального района в соответствии с заключенны-

ми соглашениями на осуществление контрольных функций 

совета депутатов в рамках непрограммных расходов органов 

законодательной власти 

0100 0103 81 0 00 40740   156,30000 

Иные межбюджетные трансферты 0100 0103 81 0 00 40740 540 156,30000 

Функционирование Правительства Российской Федера-

ции, высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, местных адми-

нистраций 

0100 0104     6,00000 

Реализация муниципальных функций, связанных с муници-

пальным управлением в рамках непрограммных расходов 

ОМСУ 

0100 0104 82 0 00 00000   6,00000 



 2 

Осуществление отдельного государственного полномочия 

Ленинградской области в сфере административных правоот-

ношений  

0100 0104 82 0 00 71340   6,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0100 0104 82 0 00 71340 244 6,00000 

Резервные фонды  0100 0111     1 425,00000 

Реализация муниципальных функций, связанных с муници-

пальным управлением в рамках непрограммных расходов 

ОМСУ 

0100 0104 82 0 00 00000   1 425,00000 

Резервные фонды местных администраций  0100 0111 82 0 00 00301   1 425,00000 

Резервные средства 0100 0111 82 0 00 00301 870 1 425,00000 

Другие общегосударственные вопросы 0100 0113     12 276,79278 

Муниципальная программа "Создание условий для эффек-

тивного выполнения органами местного самоуправления 

своих полномочий" 

0100 0113 06 0 00 00000   775,50000 

Основное мероприятие "Развитие и поддержка инициатив 

жителей населенных пунктов в решение вопросов местного 

значения"  

0100 0113 06 0 01 00000   775,50000 

Мероприятия по поддержке инициатив жителей населенных 

пунктов в решение вопросов местного значения 

0100 0113 06 0 01 02230   775,50000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0100 0113 06 0 01 02230 244 775,50000 

Муниципальная программа "Развитие международных свя-

зей" 

0100 0113 13 0 00 00000   500,00000 

Основное мероприятие "Развитие международных связей 

Тихвинского городского поселения" 

0100 0113 13 0 01 00000   500,00000 

Проведение официальных встреч на территории Тихвинско-

го городского поселения 

0100 0113 13 0 01 03640   89,25000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0100 0113 13 0 01 03640 244 89,25000 

Реализация совместных мероприятий в рамках международ-

ных соглашений 

0100 0113 13 0 01 03650   296,20000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0100 0113 13 0 01 03650 244 296,20000 

Организация визитов в рамках ежегодного лингвистического 

обмена школьников 

0100 0113 13 0 01 03660   52,55000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0100 0113 13 0 01 03660 244 52,55000 

Участие в мероприятиях в рамках международных проектов 0100 0113 13 0 01 03670   62,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0100 0113 13 0 01 03670 244 62,00000 

Реализация муниципальных функций, связанных с муници-

пальным управлением в рамках непрограммных расходов 

ОМСУ 

0100 0113 82 0 00 00000   11 001,29278 

Исполнение судебных актов, вступивших в законную силу 

по искам к органу местного самоуправления  

0100 0113 82 0 00 02380   674,70000 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и миро-

вых соглашений по возмещению вреда, причиненного в ре-

зультате незаконных действий (бездействия) органов госу-

дарственной власти (государственных органов), органов 

местного самоуправления либо должностных лиц этих орга-

нов, а также в результате деятельности казенных учрежде-

ний 

0100 0113 82 0 00 02380 831 674,70000 

Выполнение других обязательств государства  0100 0113 82 0 00 02390   6 636,52478 

Уплата прочих налогов, сборов 0100 0113 82 0 00 02390 852 10,00000 

Уплата иных платежей 0100 0113 82 0 00 02390 853 6 626,52478 

Иные расходы, связанные с выполнением функций ОМСУ 0100 0113 82 0 00 03590   261,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0100 0113 82 0 00 03590 244 261,00000 

Оплата государственных пошлин и иных обязательных пла-

тежей органов исполнительной власти 

0100 0113 82 0 00 03600   80,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0100 0113 82 0 00 03600 244 80,00000 

Освещение деятельности органов местного самоуправления 

средствами массовой информации 

0100 0113 82 0 00 03650   2 059,20000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0100 0113 82 0 00 03650 244 2 059,20000 

Управление муниципальным имуществом казны  0100 0113 82 0 00 03660   1 000,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0100 0113 82 0 00 03660 244 1 000,00000 

Содержание муниципального имущества казны  0100 0113 82 0 00 03680   289,86800 



 3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0100 0113 82 0 00 03680 244 289,86800 

Национальная оборона 0200 0200     3 510,00000 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка  0200 0203     3 510,00000 

Иные непрограммные расходы органов исполнительной 

власти Тихвинского городского поселения 

0200 0203 89 0 00 00000   3 510,00000 

Иные непрограммные расходы  0200 0203 89 0 01 00000   3 510,00000 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты, за счет средств фе-

дерального бюджета 

0200 0203 89 0 01 51180   3 510,00000 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) ор-

ганов и взносы по обязательному социальному страхованию 

0200 0203 89 0 01 51180 121 2 486,78000 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-

ных) органов, за исключением фонда оплаты труда 

0200 0203 89 0 01 51180 122 1,00000 

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-

платы денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

0200 0203 89 0 01 51180 129 751,00600 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 

0200 0203 89 0 01 51180 242 62,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0200 0203 89 0 01 51180 244 209,21400 

Национальная безопасность и правоохранительная дея-

тельность  

0300 0300     927,50000 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситу-

аций природного и техногенного характера, гражданская 

оборона 

0300 0309     927,50000 

Муниципальная программа "Создание условий для эффек-

тивного выполнения органами местного самоуправления 

своих полномочий" 

0300 0309 06 0 00 00000   927,50000 

Основное мероприятие "Реализация областного закона от 14 

декабря 2012 года № 95-оз "О содействии развитию на части 

территорий муниципальных образований Ленинградской 

области иных форм местного самоуправления"  

0300 0309 06 0 02 00000   927,50000 

Выполнение мероприятий по реализации областного закона 

от 14 декабря 2012 года № 95-оз "О содействии развитию на 

части территорий муниципальных образований Ленинград-

ской области иных форм местного самоуправления", за счет 

средств областного бюджета 

0300 0309 06 0 02 70880   834,70000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

0300 0309 06 0 02 70880 244 834,70000 

Выполнение мероприятий по реализации областного закона 

от 14 декабря 2012 года № 95-оз "О содействии развитию на 

части территорий муниципальных образований Ленинград-

ской области иных форм местного самоуправления" - софи-

нансирование 

0300 0309 06 0 02 S0880   92,80000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0300 0309 06 0 02 S0880 244 92,80000 

Национальная экономика 0400 0400     333 591,37815 

Транспорт 0400 0408     10,30000 

Реализация муниципальных функций, связанных с муници-

пальным управлением в рамках непрограммных расходов 

ОМСУ 

0400 0408 82 0 00 0000   10,30000 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюд-

жету муниципального района в соответствии с заключенны-

ми соглашениями по передаче полномочий на создание 

условий для предоставление транспортных услуг населению 

и организация транспортного обслуживания населения в 

границах поселения 

0400 0408 82 0 00 40710   10,30000 

Иные межбюджетные трансферты 0400 0408 82 0 00 40710 540 10,30000 

Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 0400 0409     292 614,66240 

Муниципальная программа "Развитие сети автомобильных 

дорог Тихвинского городского поселения" 

0400 0409 03 0 00 00000   284 758,49340 

Основное мероприятие "Поддержание существующей сети 

дорог Тихвинского городского поселения"  

0400 0409 03 0 01 00000   256 538,37240 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на вы-

полнение муниципального задания по содержанию дорог и 

искусственных сооружений на них 

0400 0409 03 0 01 00120   33 916,11100 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-

чение государственного (муниципального) задания на оказа-

0400 0409 03 0 01 00120 611 33 916,11100 



 4 

ние государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

Содержание, ремонт автомобильных дорог и дворовых тер-

риторий 

0400 0409 03 0 01 02140   74 087,08000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0400 0409 03 0 01 02140 244 73 587,88886 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0400 0409 03 0 01 02140 612 499,19114 

Ремонт автомобильных мостов 0400 0409 03 0 01 02141   1 000,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0400 0409 03 0 01 02141 244 1 000,00000 

Устройство дорог  0400 0409 03 0 01 02150   497,50000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0400 0409 03 0 01 02150 244 497,50000 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения за счет средств областного бюджета 

0400 0409 03 0 01 70140   3 169,70000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0400 0409 03 0 01 70140 244 3 169,70000 

Проведение мероприятий за счет дотации на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов, за счет 

средств областного бюджета 

0400 0409 03 0 01 70010   75 368,69340 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0400 0409 03 0 01 70010 244 75 368,69340 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, имеющих приоритетный 

социально-значимый характер, за счет средств областного 

бюджета 

0400 0409 03 0 01 74200   42 516,18600 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта  

государственного (муниципального) имущества 

0400 0409 03 0 01 74200 243 42 516,18600 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, имеющих приоритетный социально-значимый 

характер, за счет средств бюджета Тихвинского района 

0400 0409 03 0 01 60830   20 000,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0400 0409 03 0 01 60830 244 20 000,00000 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения - софинансирование 

0400 0409 03 0 01 S0140   420,25600 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта  

государственного (муниципального) имущества 

0400 0409 03 0 01 S0140 243 420,25600 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, имеющих приоритетный 

социально-значимый характер - софинансирование 

0400 0409 03 0 01 S4200   4 300,00000 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта  

государственного (муниципального) имущества 

0400 0409 03 0 01 S4200 243 4 300,00000 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, имеющих приоритетный 

социально-значимый характер 

0400 0409 03 0 01 04200   1 262,84600 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта  

государственного (муниципального) имущества 

0400 0409 03 0 01 04200 243 1 262,84600 

Основное мероприятие "Строительство и реконструкция 

автомобильных дорог "  

0400 0409 03 0 02 00000   28 220,12100 

Проектирование и строительство (реконструкция) автомо-

бильных дорог общего пользования местного значения 

0400 0409 03 0 02 00120   2 836,29665 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-

ства государственной (муниципальной) собственности  

0400 0409 03 0 02 00120 414 2 836,29665 

Проектирование и строительство (реконструкция) автомо-

бильных дорог общего пользования местного значения - за 

счет средств областного бюджета 

0400 0409 03 0 02 70120   24 150,43239 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-

ства государственной (муниципальной) собственности  

0400 0409 03 0 02 70120 414 24 150,43239 

Проектирование и строительство (реконструкция) автомо-

бильных дорог общего пользования местного значения -

софинансирование 

0400 0409 03 0 02 S0120   1 233,39196 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-

ства государственной (муниципальной) собственности  

0400 0409 03 0 02 S0120 414 1 233,39196 

Муниципальная программа "Повышение безопасности до-

рожного движения в Тихвинском городском поселении" 

0400 0409 04 0 00 00000   7 700,95900 

Основное мероприятие "Сокращение аварийности на участ-

ках концентрации дорожно-транспортных проишествий ин-

женерными методами" 

0400 0409 04 0 01 00000   4 870,95900 

Технические средства организации дорожного движения на 

автомобильных дорогах 

0400 0409 04 0 01 02160   4 870,95900 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0400 0409 04 0 01 02160 244 4 870,95900 



 5 

Основное мероприятие "Повышение уровня безопасности 

движения" 

0400 0409 04 0 02 00000   2 830,00000 

Проведение мероприятий по повышению уровня безопасно-

сти движения на автомобильных дорогах 

0400 0409 04 0 02 02170   2 830,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0400 0409 04 0 02 02170 244 2 830,00000 

Муниципальная программа "Создание условий для эффек-

тивного выполнения органами местного самоуправления 

своих полномочий" 

0400 0409 06 0 00 00000   155,21000 

Основное мероприятие "Реализация областного закона от 14 

декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развитию на части 

территорий муниципальных образований Ленинградской 

области иных форм местного самоуправления"  

0400 0409 06 0 02 00000   155,21000 

Выполнение мероприятий по реализации областного закона 

от 14 декабря 2012 года № 95-оз "О содействии развитию на 

части территорий муниципальных образований Ленинград-

ской области иных форм местного самоуправления", за счет 

средств областного бюджета 

0400 0409 06 0 02 70880   139,69000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

0400 0409 06 0 02 70880 244 139,69000 

Выполнение мероприятий по реализации областного закона 

от 14 декабря 2012 года № 95-оз "О содействии развитию на 

части территорий муниципальных образований Ленинград-

ской области иных форм местного самоуправления" - софи-

нансирование 

0400 0409 06 0 02 S0880   15,52000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

0400 0409 06 0 02 S0880 244 15,52000 

Другие вопросы в области национальной экономики 0400 0412     40 966,41575 

Муниципальная программа "Обеспечение качественным 

жильем граждан на территории Тихвинского городского 

поселения" 

0400 0412 01 0 00 00000   31 532,42575 

Подпрограмма "Развитие инженерной и транспортной ин-

фраструктуры в районах массовой жилой застройки на тер-

ритории Тихвинского городского поселения " 

0400 0412 01 6 00 00000   31 532,42575 

Основное мероприятие "Создание инженерной и транспорт-

ной инфраструктуры на земельных участках, предоставлен-

ных бесплатно членам многодетных семей" 

0400 0412 01 6 01 00000   31 532,42575 

Проектирование и строительство объектов инженерной и 

транспортной инфраструктуры 

0400 0412 01 6 01 04040   7 873,65248 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-

ства государственной (муниципальной) собственности  

0400 0412 01 6 01 04040 414 7 873,65248 

Проектирование и строительство объектов инженерной и 

транспортной инфраструктуры, за счет средств областного 

бюджета 

0400 0412 01 6 01 70780   19 841,14784 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-

ства государственной (муниципальной) собственности  

0400 0412 01 6 01 70780 414 19 841,14784 

Проектирование и строительство объектов инженерной и 

транспортной инфраструктуры - софинансирование 

0400 0412 01 6 01 S0780   3 817,62543 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-

ства государственной (муниципальной) собственности  

0400 0412 01 6 01 S0780 414 3 817,62543 

Муниципальная программа "Организация благоустройства 

территории населенных пунктов Тихвинского городского 

поселения" 

0400 0412 05 0 00 00000   67,19000 

Подрограмма "Формирование комфортной городской среды" 0400 0412 05 2 00 00000   67,19000 

Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на 

формирование комфортной городской среды" 

0400 0412 05 2 03 00000   67,19000 

Обеспечение других мероприятий, направленных на форми-

рование комфортной городской среды 

0400 0412 05 2 03 02240   67,19000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0400 0412 05 2 03 02240 244 67,19000 

Муниципальная программа "Муниципальное имущество, 

земельные ресурсы Тихвинского городского поселения" 

0400 0412 11 0 00 00000   2 421,80000 

Основное мероприятие "Кадастровые работы" 0400 0412 11 0 01 00000   1 863,80000 

Постановка (снятие, внесение дополнительных сведений об 

объекте недвижимого имущества, внесение сведений в ре-

естр границ объекта недвижимого имущества, исправление 

реестровых ошибок) на государственный кадастровый учет 

объектов недвижимости (зданий, помещений, сооружений, 

частей зданий, частей помещений, единых недвижимых 

комплексов, иных объектов), земельных участков  

0400 0412 11 0 01 02500   1 218,80000 



 6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0400 0412 11 0 01 02500 244 1 218,80000 

Изготовление схем расположения земельного участка или 

земельных участков на кадастровом плане территории 

0400 0412 11 0 01 02510   70,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0400 0412 11 0 01 02510 244 70,00000 

Внесение в государственный кадастр недвижимости сведе-

ний о границах зон с особыми условиями использования 

территории 

0400 0412 11 0 01 02520   325,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0400 0412 11 0 01 02520 244 325,00000 

Сопровождение процедуры проведения муниципального 

земельного контроля 

0400 0412 11 0 01 02530   250,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0400 0412 11 0 01 02530 244 250,00000 

Основное мероприятие "Проведение независимой оценки 

(определение рыночной стоимости)" 

0400 0412 11 0 02 00000   347,00000 

Проведение независимой оценки рыночной стоимости объ-

ектов муниципального имущества 

0400 0412 11 0 02 02540   347,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0400 0412 11 0 02 02540 244 347,00000 

Основное мероприятие "Изъятие земельных участков для 

муниципальных нужд" 

0400 0412 11 0 03 00000   211,00000 

Работы по изъятию земельных участков для муниципальных 

нужд 

0400 0412 11 0 03 02550   211,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0400 0412 11 0 03 02550 244 211,00000 

Муниципальная программа "Архитектура и градостроитель-

ство в Тихвинском городском поселении" 

0400 0412 12 0 00 00000   6 565,00000 

Основное мероприятие "Создание Генерального плана Тих-

винского городского поселения в новой редакции" 

0400 0412 12 0 01 00000   2 323,40000 

Разработка и утверждение Генерального плана Тихвинского 

городского поселения в новой редакции 

0400 0412 12 0 01 02560   2 323,40000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0400 0412 12 0 01 02560 244 2 323,40000 

Основное мероприятие «Внесение изменений в Правила 

землепользования и застройки Тихвинского городского по-

селения применительно ко всей территории поселения» 

0400 0412 12 0 02 00000   1 000,00000 

Разработка проекта изменений в Правила землепользования 

и застройки Тихвинского городского поселения примени-

тельно ко всей территории поселения 

0400 0412 12 0 02 02570   1 000,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0400 0412 12 0 02 02570 244 1 000,00000 

Основное мероприятие «Внесение в Единый государствен-

ный реестр недвижимости сведений об объектах земле-

устройства» 

0400 0412 12 0 03 00000   538,60000 

Разработка карт (планов) объектов землеустройства, сведе-

ния о которых подлежат внесению в Единый государствен-

ный реестр недвижимости 

0400 0412 12 0 03 02580   538,60000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

0400 0412 12 0 03 02580 244 538,60000 

Основное мероприятие "Выполнение инженерных изыска-

ний и разработка документации по планировке территории 

(проектов планировки и проектов межевания территории), в 

т.ч. в целях размещения линейных объектов, Тихвинского 

городского поселения"  

0400 0412 12 0 04 00000   1 143,00000 

Инженерные изыскания и разработка документации по пла-

нировке территории в составе проекта планировки террито-

рии и проекта межевания территории Тихвинского город-

ского поселения  

0400 0412 12 0 04 02590   1 143,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0400 0412 12 0 04 02590 244 1 143,00000 

Основное мероприятие "Подготовка, изготовление чертежей 

градостроительных планов земельных участков, располо-

женных на территории населенных пунктов Тихвинского 

городского поселения" 

0400 0412 12 0 05 00000   560,00000 

Разработка чертежей градостроительных планов земельных 

участков, расположенных на территории населенных пунк-

тов Тихвинского городского поселения 

0400 0412 12 0 05 02600   560,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0400 0412 12 0 05 02600 244 560,00000 

Основное мероприятие "Выполнение инженерно-

геодезических изысканий для разработки проекта благо-

устройства территории Тихвинского городского поселения" 

0400 0412 12 0 06 00000   500,00000 

Выполнение инженерно-геодезических изысканий для раз-

работки проекта благоустройства территории Тихвинского 

0400 0412 12 0 06 02610   500,00000 

consultantplus://offline/ref=E855995DF86DC95FC91921D5EE10BC29ABBFA7A15FC35466C54CF3F6793A263B4EC2E4418C29D0885D32390550I
consultantplus://offline/ref=E855995DF86DC95FC91921D5EE10BC29ABBFA7A15FC35466C54CF3F6793A263B4EC2E4418C29D0885D32390550I
consultantplus://offline/ref=E855995DF86DC95FC91921D5EE10BC29ABBFA7A15FC35466C54CF3F6793A263B4EC2E4418C29D0885D32390550I


 7 

городского поселения 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0400 0412 12 0 06 02610 244 500,00000 

Основное мероприятие "Проведение историко-культурной 

экспертизы земель (земельных участков), подлежащих воз-

действию земляных и строительных работ, и иной докумен-

тации, обосновывающей мероприятия по сохранению объек-

тов культурного наследия, находящихся в собственности 

поселения" 

0400 0412 12 0 08 00000   500,00000 

Проведение государственной историко-культурной экспер-

тизы 

0400 0412 12 0 08 02630   500,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0400 0412 12 0 08 02630 244 500,00000 

Реализация муниципальных функций, связанных с муници-

пальным управлением в рамках непрограммных расходов 

ОМСУ 

0400 0412 82 0 00 00000   380,00000 

Содержание муниципального имущества казны  0400 0412 82 0 00 03680   380,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0400 0412 82 0 00 03680 244 380,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0500     154 062,76095 

Жилищное хозяйство 0500 0501     18 928,10800 

Муниципальная программа "Обеспечение качественным 

жильем граждан на территории Тихвинского городского 

поселения" 

0500 0501 01 0  00 00000   18 928,10800 

Подпрограмма "Оказание поддержки гражданам, постра-

давшим в результате пожара муниципального жилищного 

фонда" 

0500 0501 01 3 00 00000   3 102,30800 

Основное мероприятие "Обеспечение жильем  муниципаль-

ного жилищного фонда граждан, лишившихся жилья в ре-

зультате пожара, произошедшего не по вине нанимателя 

жилого помещения" 

0500 0501 01 3 01 00000   3 102,30800 

Оказание поддержки гражданам, пострадавшим в результате 

пожара муниципального жилищного фонда, за счет средств 

областного бюджета 

0500 0501 01 3 01 70800   2 702,30800 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недви-

жимого имущества в государственную (муниципальную) 

собственность  

0500 0501 01 3 01 70800 412 2 702,30800 

Оказание поддержки гражданам, пострадавшим в результате 

пожара муниципального жилищного фонда, - софинансиро-

вание 

0500 0501 01 3 01 S0800   400,00000 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недви-

жимого имущества в государственную (муниципальную) 

собственность  

0500 0501 01 3 01 S0800 412 400,00000 

Подпрограмма "Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов, расположенных на терри-

тории Тихвинского городского поселения" 

0500 0501 01 5 00 00000   15 825,80000 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт многоквар-

тирных домов" 

0500 0501 01 5 01 00000   14 310,40000 

Взнос на капитальный ремонт общего имущества МКД на 

счет НКО "Фонд капитального ремонта многоквартирных 

домов Ленинградской области"  

0500 0501 01 5 01 02020   8 125,84600 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0501 01 5 01 02020 244 8 125,84600 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор-

ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-

ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 

0500 0501 01 5 01 02030   5 923,35400 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных затрат в связи с произ-

водством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказа-

нием услуг 

0500 0501 01 5 01 02030 811 3 923,35400 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0501 01 5 01 02030 244 2 000,00000 

Обследование домов жилого фонда 0500 0501 01 5 01 02040   261,20000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0501 01 5 01 02040 244 261,20000 

Основное мероприятие "Другие мероприятия в области жи-

лищного хозяйства" 

0500 0501 01 5 02 00000   1 515,40000 

Поддержка УК, ТСЖ 0500 0501 01 5 02 02050   55,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0501 01 5 02 02050 244 55,00000 

Обеспечение других мероприятий в области жилищного 

хозяйства 

0500 0501 01 5 02 02060   1 460,40000 



 8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0501 01 5 02 02060 244 1 460,40000 

Коммунальное хозяйство 0500 0502     19 563,40837 

Муниципальная программа "Обеспечение устойчивого 

функционирования и развития коммунальной и инженерной 

инфраструктуры в Тихвинском городском поселении" 

0500 0502 02 0 00 00000   15 058,90837 

Подпрограмма "Энергетика Тихвинского городского посе-

ления" 

0500 0502 02 1 00 00000   626,80000 

Основное мероприятие "Обеспечение населения коммуналь-

ными ресурсами теплоснабжения и горячего водоснабжения 

ресурсоснабжающими организациями по установленному 

льготному тарифу" 

0500 0502 02 1 01 00000   626,80000 

Субсидии на возмещение части затрат ресурсоснабжающим 

организациям в связи с предоставлением коммунальных 

ресурсов (услуг) по теплоснабжению 

0500 0502 02 1 01 06010   626,80000 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных затрат в связи с произ-

водством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказа-

нием услуг 

0500 0502 02 1 01 06010 811 626,80000 

Подпрограмма "Газификация жилищного фонда, располо-

женного на территории Тихвинского городского поселения" 

0500 0502 02 2 00 00000   14 272,10837 

Основное мероприятие "Обеспечение муниципального жи-

лого фонда и индивидуальных (частных) жилых домов Тих-

винского городского поселения природным газом" 

0500 0502 02 2 01 00000   14 272,10837 

Проектирование объектов газификации, расположенных на 

территории Тихвинского городского поселения 

0500 0502 02 2 01 02070   7 487,67229 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0502 02 2 01 02070 244 7 487,67229 

Другие мероприятия в сфере газификации жилищного фон-

да, расположенного на территории Тихвинского городского 

поселения 

0500 0502 02 2 01 02080   2 506,01808 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

0500 0502 02 2 01 02080 244 2 506,01808 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-

ства объектов газификации, за счет средств областного 

бюджета 

0500 0502 02 2 01 70200   1 870,00000 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-

ства государственной (муниципальной) собственности  

0500 0502 02 2 01 70200 414 1 870,00000 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-

ства объектов газификации - софинансирование 

0500 0502 02 2 01 S0200   2 408,41800 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-

ства государственной (муниципальной) собственности  

0500 0502 02 2 01 S0200 414 2 408,41800 

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергети-

ческой эффективности" 

0500 0502 02 4 00 00000   160,00000 

Основное мероприятие "Реализация энергосберегающих 

мероприятий в жилищной сфере"  

0500 0502 02 4 03 00000   160,00000 

Энергосберегающие мероприятия в жилищной сфере  0500 0502 02 4 03 02130   160,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0502 02 4 03 02130 244 160,00000 

Иные непрограммные расходы органов исполнительной 

власти Тихвинского городского поселения 

0500 0502 89 0 00 00000   4 504,50000 

Иные непрограммные расходы  0500 0502 89 0 01 00000   4 504,50000 

Капитальный ремонт муниципального имущества  0500 0502 89 0 01 04830   3 889,00000 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта  

государственного (муниципального) имущества 

0500 0502 89 0 01 04830 243 3 889,00000 

Субсидии юридическим лицам, оказывающим бытовое об-

служивание населению  

0500 0502 89 0 01 06030    615,50000 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных затрат в связи с произ-

водством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказа-

нием услуг 

0500 0502 89 0 01 06030  811 615,50000 

Благоустройство 0500 0503     114 071,24458 

Муниципальная программа "Обеспечение устойчивого 

функционирования и развития коммунальной и инженерной 

инфраструктуры в Тихвинском городском поселении" 

0500 0503 02 0 00 00000   30 790,00000 

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергети-

ческой эффективности" 

0500 0503 02 4 00 00000   30 790,00000 

Основное мероприятие "Организация уличного освещения 

Тихвинского городского поселения"  

0500 0503 02 4 02 0000   30 790,00000 



 9 

Уличное освещение Тихвинского городского поселения 0500 0503 02 4 02 02110   27 890,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0503 02 4 02 02110 244 27 890,00000 

Реконструкция сетей уличного освещения Тихвинского го-

родского поселения 

0500 0503 02 4 02 02120   2 900,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0503 02 4 02 02120 244 2 900,00000 

Муниципальная программа "Организация благоустройства 

территории населенных пунктов Тихвинского городского 

поселения" 

0500 0503 05 0 00 00000   76 924,09611 

Подпрограмма "Организация благоустройства" 0500 0503 05 1 00 00000   39 840,29611 

Основное мероприятие "Благоустройство, озеленение и 

уборка территории Тихвинского городского поселения"  

0500 0503 05 1 01 00000   29 855,29611 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на вы-

полнение муниципального задания по благоустройству, озе-

ленению и уборке территории Тихвинского городского по-

селения  

0500 0503 05 1 01 00120   10 265,68900 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-

чение государственного (муниципального) задания на оказа-

ние государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

0500 0503 05 1 01 00120 611 10 265,68900 

Выполнение мероприятий по благоустройству территории 

Тихвинского городского поселения  

0500 0503 05 1 01 02180   10 991,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0503 05 1 01 02180 244 9 897,33800 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0500 0503 05 1 01 02180 612 1 093,66200 

Выполнение мероприятий по ремонту пешеходных мостов 

Тихвинского городского поселения  

0500 0503 05 0 01 02190   1 643,80000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0503 05 0 01 02190 244 1 643,80000 

Праздничное оформление городской среды  0500 0503 05 0 01 02200   1 000,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0503 05 0 01 02200 244 1 000,00000 

Пешеходные коммуникации и транспортные проезды 0500 0503 05 1 01 03710   5 954,80711 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0503 05 1 01 03710 244 5 954,80711 

Основное мероприятие "Организация мест захоронения"  0500 0503 05 1 02 00000   3 690,00000 

Мероприятия в области организации мест захоронения  0500 0503 05 1 02 02210   490,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0503 05 1 02 02210 244 490,00000 

Проектирование объектов мест захоронения 0500 0503 05 1 02 02220   3 200,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0503 05 1 02 02220 244 3 200,00000 

Основное мероприятие "Организация стока поверхностных 

вод" 

0500 0503 05 1 03 00000   6 295,00000 

Обслуживание объектов дождевой (ливневой) канализации 0500 0503 05 1 03 02100   3 500,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0503 05 1 03 02100 244 3 500,00000 

Мероприятия по строительству и ремонту объектов ливне-

вой канализации 

0500 0503 05 1 03 02090   2 795,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0503 05 1 03 02090 244 2 795,00000 

Подпрограмма "Формирование комфортной городской сре-

ды " 

0500 0503 05 2 00 00000   37 083,80000 

Основное мероприятие "Благоустройство общественных 

территорий " 

0500 0503 05 2 02 00000   36 700,00000 

Поддержка муниципальных программ формирования ком-

фортной городской среды 

0500 0503 05 2 02 L5550   36 699,93000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

0500 0503 05 2 02 L5550 244 36 699,93000 

Благоустройство общественных территорий - софинансиро-

вание 

0500 0503 05 2 02 L555F   0,07000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0503 05 2 02 L555F 244 0,07000 

Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на 

формирование комфортной городской среды" 

0500 0503 05 2 03 00000   383,80000 

Обеспечение других мероприятий, направленных на форми-

рование комфортной городской среды 

0500 0503 05 2 03 02240   383,80000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0503 05 2 03 02240 244 383,80000 

Муниципальная программа "Создание условий для эффек-

тивного выполнения органами местного самоуправления 

своих полномочий" 

0500 0503 06 0 00 00000   5 491,09000 



 10 

Основное мероприятие "Реализация областного закона от 14 

декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развитию на части 

территорий муниципальных образований Ленинградской 

области иных форм местного самоуправления"  

0500 0503 06 0 02 00000   1 740,09000 

Выполнение мероприятий по реализации областного закона 

от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развитию на 

части территорий муниципальных образований Ленинград-

ской области иных форм местного самоуправления", за счет 

средств областного бюджета 

0500 0503 06 0 02 70880   1 525,61000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

0500 0503 06 0 02 70880 244 1 525,61000 

Выполнение мероприятий по реализации областного закона 

от 14 декабря 2012 года № 95-оз "О содействии развитию на 

части территорий муниципальных образований Ленинград-

ской области иных форм местного самоуправления" - софи-

нансирование 

0500 0503 06 0 02 S0880   214,48000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0503 06 0 02 S0880 244 214,48000 

Основное мероприятие "Реализация областного закона от 15 

января 2018 года № 3-оз "О содействии участию населения в 

осуществлении местного самоуправления в иных формах на 

территориях административных центров муниципальных 

образований Ленинградской области"  

0500 0503 06 0 03 00000   3 751,00000 

Выполнение мероприятий по реализации областного закона 

от 15 января 2018 года № 3-оз "О содействии участию насе-

ления в осуществлении местного самоуправления в иных 

формах на территориях административных центров муници-

пальных образований Ленинградской области", за счет 

средств областного бюджета 

0500 0503 06 0 03 74660   3 190,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

0500 0503 06 0 03 74660 244 3 190,00000 

Выполнение мероприятий по реализации областного закона 

от 15 января 2018 года № 3-оз "О содействии участию насе-

ления в осуществлении местного самоуправления в иных 

формах на территориях административных центров муници-

пальных образований Ленинградской области"  

0500 0503 06 0 03 S4660   561,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

0500 0503 06 0 03 S4660 244 561,00000 

Иные непрограммные расходы органов исполнительной 

власти Тихвинского городского поселения 

0500 0503 89 0 00 00000   866,05847 

Иные непрограммные расходы органов исполнительной 

власти 

0500 0503 89 0 01 00000   866,05847 

Развитие общественной инфраструктуры муниципального 

значения за счет средств областного бюджета 

0500 0503 89 0 01 72020   800,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

0500 0503 89 0 01 72020 244 800,00000 

Проведение мероприятий за счет дотации из областного 

бюджета по распоряжениям Правительства Ленинградской 

области 

0500 0503 89 0 01 70010   66,05847 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0503 89 0 01 70010 244 66,05847 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хо-

зяйства 

0500 0505     1 500,00000 

Иные непрограммные расходы органов исполнительной 

власти Тихвинского городского поселения 

0500 0505 89 0 00 00000   1 500,00000 

Иные непрограммные расходы  0500 0505 89 0 01 00000   1 500,00000 

Реализация мероприятий по пользованию имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности  

0500 0505 89 0 01 02440   1 500,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0505 89 0 01 02440 244 1 500,00000 

Образование 0700 0700     13 732,60000 

Молодежная политика и оздоровление детей 0700 0707     13 732,60000 

Муниципальная программа "Молодежь Тихвинского город-

ского поселения" 

0700 0707 07 0 00 00000   12 958,40000 

Основное мероприятие "Организация и проведение меро-

приятий в сфере молодежной политики" 

0700 0707 07 0 01 00000   12 958,40000 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на вы-

полнение муниципального задания по организации работы 

кружков различной направленности для подростков и моло-

дежи 

0700 0707 07 0 01 00120   7 530,30000 



 11 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-

чение государственного (муниципального) задания на оказа-

ние государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

0700 0707 07 0 01 00120 611 7 530,30000 

Предоставление бюджетным учреждениям иных субсидий 

на совершенствование материально-технической базы (ре-

монт помещений) 

0700 0707 07 0 01 00140   381,20000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0700 0707 07 0 01 00140 612 381,20000 

Организация и осуществление мероприятий по работе с 

детьми и молодежью 

0700 0707 07 0 01 02260   285,90000 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда казен-

ных учреждений, лицам, привлекаемым согласно законода-

тельству для выполнения отдельных полномочий 

0700 0707 07 0 01 02260 113 30,70000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

0700 0707 07 0 01 02260 244 137,60000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0700 0707 07 0 01 02260 612 117,60000 

Реализация мероприятий, направленных на развитие граж-

данственности и патриотизма молодежи и профилактику 

асоциального поведения молодежи   

0700 0707 07 0 01 02270   572,20000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0700 0707 07 0 01 02270 244 0,00000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0700 0707 07 0 01 02270 612 572,20000 

Организация отдыха, оздоровления и занятости детей, под-

ростков и молодежи  

0700 0707 07 0 01 02280   3 306,00000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0700 0707 07 0 01 02280 612 3 306,00000 

Поддержка деятельности молодежных общественных орга-

низаций, объединений, инициатив и развитию добровольче-

скогго (волонтерского) движения, содействию трудовой 

адаптации и занятости молодежи, за счет средств областного 

бюджета 

0700 0707 07 0 01 74330   182,10000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0700 0707 07 0 01 74330 612 182,10000 

Реализация комплекса мер по сохранению исторической 

памяти, за счет средств областного бюджета 

0700 0707 07 0 01 74340   292,00000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0700 0707 07 0 01 74340 612 292,00000 

Поддержка деятельности молодежных общественных орга-

низаций, объединений, инициатив и развитие добровольче-

ского (волонтерского) движения, содействие трудовой адап-

тации и занятости молодежи - софинансирование 

0700 0707 07 0 01 S4330   378,70000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0700 0707 07 0 01 S4330 612 378,70000 

Реализация комплекса мер по сохранению исторической 

памяти - софинансирование 

0700 0707 07 0 01 S4340   30,00000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0700 0707 07 0 01 S4340 612 30,00000 

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 

Тихвинского городского поселения 

0700 0707 89 0 00 00000   774,20000 

Иные непрограммные расходы органов исполнительной 

власти 

0700 0707 89 2 00 00000   774,20000 

Непрограммные расходы  0700 0707 89 2 01 00000   774,20000 

Развитие общественной инфраструктуры муниципального 

значения за счет средств областного бюджета 

0700 0707 89 2 01 72020   774,20000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0700 0707 89 2 01 72020 612 774,20000 

Культура и кинематография 0800 0800     113 322,13900 

Культура 0800 0801     107 278,93900 

Муниципальная программа "Обеспечение устойчивого 

функционирования и развития коммунальной и инженерной 

инфраструктуры в Тихвинском городском поселении" 

0800 0801 02 0 00 00000   255,00000 

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергети-

ческой эффективности" 

0800 0801 02 4 00 00000   255,00000 

Основное мероприятие "Реализация энергосберегающих 

мероприятий в бюджетной сфере"  

0800 0801 02 4 01 00000   255,00000 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на про-

ведение энергосберегающих мероприятий 

0800 0801 02 4 01 00130   255,00000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0800 0801 02 4 01 00130 612 255,00000 

Муниципальная программа "Развитие сферы культуры Тих-

винского городского поселения" 

0800 0801 08 0 00 00000   104 923,93900 

Основное мероприятие "Организация библиотечного обслу- 0800 0801 08 0 01 00000   39 540,00000 



 12 

живания населения, комплектование и обеспечение сохран-

ности библиотечных фондов Тихвинского городского посе-

ления" 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на вы-

полнение муниципального задания по организации библио-

течного обслуживания и организации досуга населения 

0800 0801 08 0 01 00120   25 590,25555 

Поддержка отрасли культуры (комплектование книжных 

фондов муниципальных библиотек)  

0800 0801 08 0 01 L5190   222,44445 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0800 0801 08 0 01 L5190 612 222,44445 

Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам 

муниципальных учреждений культурыза счет средств об-

ластного бюджета (библиотеки) 

0800 0801 08 0 01 70360   7 276,30000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-

чение государственного (муниципального) задания на оказа-

ние государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

0800 0801 08 0 01 S0360 611 7 276,30000 

Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам 

муниципальных учреждений культуры - софинансирование 

0800 0801 08 0 01 S0360   6 236,00000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-

чение государственного (муниципального) задания на оказа-

ние государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) (библиотеки) 

0800 0801 08 0 01 S0360 611 6 236,00000 

Организация культурно-просветительских мероприятий  0800 0801 08 0 01 02300   215,00000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0800 0801 08 0 01 02300 612 215,00000 

Основное мероприятие "Создание условий для организации 

досуга и обеспечения жителей поселения услугами органи-

заций культуры" 

0800 0801 08 0 02 00000   63 260,00000 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на вы-

полнение муниципального задания по организации досуга 

населения и развития самодеятельного народного творчества 

0800 0801 08 0 02 00120   40 209,20000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-

чение государственного (муниципального) задания на оказа-

ние государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

0800 0801 08 0 02 00120 611 40 209,20000 

Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам 

муниципальных учреждений культуры за счет средств об-

ластного бюджета 

0800 0801 08 0 02 70360   8 715,60000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-

чение государственного (муниципального) задания на оказа-

ние государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

0800 0801 08 0 02 70360 611 8 715,60000 

Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам 

муниципальных учреждений культуры - софинансирование 

0800 0801 08 0 02 S0360   7 568,00000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-

чение государственного (муниципального) задания на оказа-

ние государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

0800 0801 08 0 02 S0360 611 7 568,00000 

Организация культурно-досуговых мероприятий  0800 0801 08 0 02 02310   6 433,80000 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 

0800 0801 08 0 02 02310 242 20,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0800 0801 08 0 02 02310 244 1 614,90000 

Премии и гранты 0800 0801 08 0 02 02310 350 50,00000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0800 0801 08 0 02 02310 612 4 748,90000 

Мероприятия по организации библиотечного обслуживания 

населения, создание условий для организации досуга, разви-

тия местного традиционного народного художественного 

творчества, сохранения, возрождения и развития народных 

художественных промыслов, за счет средств областного 

бюджета 

0800 0801 08 0 02 7519T   300,00000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0800 0801 08 0 02 7519T 612 300,00000 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидии на 

укрепление и развитие материально-технической базы учре-

ждений, - софинансирование 

0800 0801 08 0 02 S519T   33,40000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0800 0801 08 0 02 S519T 612 33,40000 

Основное мероприятие "Укрепление и развитие материаль-

но-технической базы учреждений культуры" 

0800 0801 08 0 03 00000   2 123,93900 



 13 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на раз-

витие материально-технической базы 

0800 0801 08 0 03 02480   2 123,93900 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0800 0801 08 0 03 02480 612 2 123,93900 

Иные непрограммные расходы органов исполнительной 

власти Тихвинского городского поселения 

0800 0801 89 0 00 00000   2 100,00000 

Иные непрограммные расходы  0800 0801 89 0 01 00000   2 100,00000 

Развитие общественной инфраструктуры муниципального 

значения за счет средств областного бюджета 

0800 0801 89 2 01 72020   2 100,00000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0800 0801 89 2 01 72020 612 2 100,00000 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0800 0804     6 043,20000 

Иные непрограммные расходы органов исполнительной 

власти Тихвинского городского поселения 

0800 0804 89 0 00 00000   6 043,20000 

Иные непрограммные расходы  0800 0804 89 0 01 00000   6 043,20000 

Обеспечение деятельности казенных учреждений 0800 0804 89 0 01 00110   6 043,20000 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обя-

зательному социальному страхованию 

0800 0804 89 0 01 00110 111 4 176,00000 

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исклю-

чением фонда оплаты труда 

0800 0804 89 0 01 00110 112 63,00000 

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-

платы по оплате труда работников и иные выплаты работни-

кам казенных учреждений  

0800 0804 89 0 01 00110 119 1 261,20000 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 

0800 0804 89 0 01 00110 242 311,90000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0800 0804 89 0 01 00110 244 231,10000 

Социальная политика 1000 1000     42 247,29767 

Социальное обеспечение населения 1000 1003     42 247,29767 

Муниципальная программа "Обеспечение качественным 

жильем граждан на территории Тихвинского городского 

поселения" 

1000 1003 01 0  00 00000   42 247,29767 

Подпрограмма "Поддержка граждан, нуждающихся в улуч-

шении жилищных условий на основе принципов ипотечного 

кредитования" 

1000 1003 01 1 00 00000   15 366,45942 

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий 

граждан с использованием ими средств ипотечного кредита 

(займа) 

1000 1003 01 1 01 00000   15 366,45942 

Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных 

условий, путем предоставления социальных выплат и ком-

пенсации расходов, связанных с уплатой процентов по ипо-

течным жилищным кредитам, за счет средств областного 

бюджета 

1000 1003 01 1 01 70740   14 592,45942 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1000 1003 01 1 01 70740 322 14 592,45942 

Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных 

условий, путем предоставления социальных выплат и ком-

пенсации расходов, связанных с уплатой процентов по ипо-

течным жилищным кредитам, - софинансирование 

1000 1003 01 1 01 S0740   774,00000 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1000 1003 01 1 01 S0740 322 774,00000 

Подпрограмма "Улучшение жилищных условий молодых 

граждан и молодых семей" 

1000 1003 01 2 00 00000   26 880,83825 

Основное мероприятие "Обеспечение жильем молодых 

граждан и молодых семей" 

1000 1003 01 2 01 00000   26 880,83825 

Предоставление социальных выплат и дополнительных со-

циальных выплат молодым гражданам (молодым семьям) на 

жилье за счет средств областного бюджета 

1000 1003 01 2 01 70750   21 673,84225 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1000 1003 01 2 01 70750 322 21 673,84225 

Предоставление социальных выплат и дополнительных со-

циальных выплат молодым гражданам (молодым семьям) на 

жилье - софинасирование 

1000 1003 01 2 01 S0750   1 141,00000 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1000 1003 01 2 01 S0750 322 1 141,00000 

Предоставление социальных выплат на приобретение (стро-

ительство) жилья молодым семьям, нуждающимся в улуч-

шение жилищных условий, в рамках ФЦП "Жилище" 

1000 1003 01 2 01 L4970   3 491,01900 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1000 1003 01 2 01 L4970 322 3 491,01900 

Предоставление социальных выплат на приобретение (стро-

ительство) жилья молодым семьям, нуждающимся в улуч-

1000 1003 01 2 01 L0200   574,97700 



 14 

шение жилищных условий, в рамках ФЦП "Жилище", - со-

финансирование 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1000 1003 01 2 01 L0200 322 574,97700 

Физическая культура  и спорт 1100 1100     38 826,12000 

Физическая культура 1100 1101     38 826,12000 

Муниципальная программа "Обеспечение устойчивого 

функционирования и развития коммунальной и инженерной 

инфраструктуры в Тихвинском городском поселении" 

1100 1101 02 0 00 00000   265,32000 

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергети-

ческой эффективности" 

1100 1101 02 4 00 00000   265,32000 

Основное мероприятие "Реализация энергосберегающих 

мероприятий в бюджетной сфере"  

1100 1101 02 4 01 00000   265,32000 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на про-

ведение энергосберегающих мероприятий 

1100 1101 02 4 01 00130   265,32000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1100 1101 02 4 01 00130 612 265,32000 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры 

и спорта в Тихвинском городском поселении" 

1100 1101 09 0 00 00000   36 935,00000 

Основное мероприятие "Развитие физической культуры и 

спорта" 

1100 1101 09 0 01 00000   33 444,40000 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на вы-

полнение муниципального задания по организации работы 

физкультурно-спортивных секций и групп на спортивных 

сооружениях 

1100 1101 09 0 01 00120   30 390,40000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-

чение государственного (муниципального) задания на оказа-

ние государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

1100 1101 09 0 01 00120 611 30 390,40000 

Организация и проведение официальных физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий   

1100 1101 09 0 01 02320   3 054,00000 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда казен-

ных учреждений, лицам, привлекаемым согласно законода-

тельству для выполнения отдельных полномочий 

1100 1101 09 0 01 02320 113 582,20000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  1100 1101 09 0 01 02320 244 410,84200 

Премии и гранты 1100 1101 09 0 01 02320 350 93,10000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1100 1101 09 0 01 02320 612 1 967,85800 

Основное мероприятие "Сохранение и совершенствование 

материально-технической базы и инфраструктуры физиче-

ской культуры и спорта" 

1100 1101 09 0 02 00000   3 490,60000 

Предоставление бюджетным учреждениям иных субсидий 

на сохранение и совершенствование материально-

технической базы (ремонт помещений) 

1100 1101 09 0 02 00140   2 399,60000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1100 1101 09 0 02 00140 612 2 399,60000 

Укрепление материально-технической спортивной базы  1100 1101 09 0 02 02340   1 091,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  1100 1101 09 0 02 02340 244 200,00000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1100 1101 09 0 02 02340 612 891,00000 

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 

Тихвинского городского поселения 

1100 1101 89 0 00 00000   1 625,80000 

Непрограммные расходы  1100 1101 89 0 01 00000   1 625,80000 

Развитие общественной инфраструктуры муниципального 

значения за счет средств областного бюджета 

1100 1101 89 0 01 72020   1 625,80000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1100 1101 89 0 01 72020 612 1 625,80000 

Обслуживание государственного и муниципального дол-

га 

1300 1300     124,13200 

Обслуживание внутреннего государственного и муници-

пального долга 

1300 1301     124,13200 

Муниципальная программа "Управление муниципальными 

финансами Тихвинского городского поселения" 

1300 1301 10 0 00 00000   124,13200 

Основное мероприятие "Обеспечение своевременных расче-

тов по обслуживанию муниципального долга" 

1300 1301 10 0 01 00000   124,13200 

Расчеты по обслуживанию муниципального долга 1300 1301 10 0 01 08010   124,13200 

Обслуживание муниципального долга 1300 1301 10 0 01 08010 730 124,13200 

ВСЕГО РАСХОДОВ:         717 222,42055 

____________ 



 1 

УТВЕРЖДЕНА  

решением совета депутатов  

муниципального образования  

Тихвинское городское поселение 

Тихвинского муниципального  

района Ленинградской области  

от 20 июня 2018 г. №02-256 

(приложение №13) 

 

 

Ведомственная структура расходов 

по главным распорядителям бюджетных средств, разделам,  

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам  

и непрограммным направлениям деятельности), группам  

и подгруппам видов расходов классификации расходов  

бюджета Тихвинского городского поселения  

на 2018 год 

 
№   

п/п 

Наименование Код    

главы 

Код под-

раздела 

Код це-

левой 

статьи 

Код ви-

да рас-

ходов 

Cумма, ты-

сяч рублей 

1. Администрация муниципального образо-

вания Тихвинский муниципальный район 

Ленинградской области  

810       547 309,86155 

  Общегосударственные вопросы   0100     12 846,79278 

  Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполни-

тельных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, мест-

ных администраций 

  0104     6,00000 

  Реализация муниципальных функций, свя-

занных с муниципальным управлением в 

рамках непрограммных расходов ОМСУ 

  0104 82 0 00 

00000 

  6,00000 

  Осуществление отдельного государственно-

го полномочия Ленинградской области в 

сфере административных правоотношений  

  0104 82 0 00 

71340 

  6,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0104 82 0 00 

71340 

244 6,00000 

  Резервные фонды    0111     1 425,00000 

  Реализация муниципальных функций, свя-

занных с муниципальным управлением в 

рамках непрограммных расходов ОМСУ 

  0111 82 0 00 

00000 

  1 425,00000 

  Резервные фонды местных администраций    0111 82 0 00 

00301 

  1 425,00000 

  Резервные средства   0111 82 0 00 

00301 

870 1 425,00000 

  Другие общегосударственные вопросы   0113     11 415,79278 

  Муниципальная программа "Создание усло-

вий для эффективного выполнения органами 

местного самоуправления своих полномо-

чий" 

  0113 06 0 00 

00000 

  775,50000 

  Основное мероприятие "Развитие и под-

держка инициатив жителей населенных 

пунктов в решение вопросов местного значе-

ния"  

  0113 06 0 01 

00000 

  775,50000 

  Мероприятия по поддержке инициатив жи-

телей населенных пунктов в решение вопро-

сов местного значения 

  0113 06 0 01 

02230 

  775,50000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0113 06 0 01 244 775,50000 



 2 

02230 

  Муниципальная программа "Развитие меж-

дународных связей" 

  0113 13 0 00 

00000 

  500,00000 

  Основное мероприятие "Развитие междуна-

родных связей Тихвинского городского по-

селения" 

  0113 13 0 01 

00000 

  500,00000 

  Проведение официальных встреч на терри-

тории Тихвинского городского поселения 

  0113 13 0 01 

03640 

  89,25000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0113 13 0 01 

03640 

244 89,25000 

  Реализация совместных мероприятий в рам-

ках международных соглашений 

  0113 13 0 01 

03650 

  296,20000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0113 13 0 01 

03650 

244 296,20000 

  Организация визитов в рамках ежегодного 

лингвистического обмена школьников 

  0113 13 0 01 

03660 

  52,55000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0113 13 0 01 

03660 

244 52,55000 

  Участие в мероприятиях в рамках междуна-

родных проектов 

  0113 13 0 01 

03670 

  62,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0113 13 0 01 

03670 

244 62,00000 

  Реализация муниципальных функций, свя-

занных с муниципальным управлением в 

рамках непрограммных расходов ОМСУ 

  0113 82 0 00 

00000 

  10 140,29278 

  Исполнение судебных актов, вступивших в 

законную силу по искам к органу местного 

самоуправления  

  0113 82 0 00 

02380 

  674,70000 

  Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по воз-

мещению вреда, причиненного в результате 

незаконных действий (бездействия) органов 

государственной власти (государственных 

органов), органов местного самоуправления 

либо должностных лиц этих органов, а также 

в результате деятельности казенных учре-

ждений 

  0113 82 0 00 

02380 

831 674,70000 

  Выполнение других обязательств государ-

ства  

  0113 82 0 00 

02390 

  6 636,52478 

  Уплата прочих налогов, сборов   0113 82 0 00 

02390 

852 10,00000 

  Уплата иных платежей   0113 82 0 00 

02390 

853 6 626,52478 

  Оплата государственных пошлин и иных 

обязательных платежей органов исполни-

тельной власти 

  0113 82 0 00 

03600 

  80,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0113 82 0 00 

03600 

244 80,00000 

  Освещение деятельности органов местного 

самоуправления средствами массовой ин-

формации 

  0113 82 0 00 

03650 

  1 459,20000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0113 82 0 00 

03650 

244 1 459,20000 

  Управление муниципальным имуществом 

казны  

  0113 82 0 00 

03660 

  1 000,00000 

  Уплата прочих налогов, сборов   0113 82 0 00 

03660 

852 1 000,00000 

  Содержание муниципального имущества 

казны  

  0113 82 0 00 

03680 

  289,86800 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0113 82 0 00 

03680 

244 289,86800 

  Национальная оборона   0200     3 510,00000 

  Мобилизационная и вневойсковая подго-

товка  

  0203     3 510,00000 

  Иные непрограммные расходы органов ис-

полнительной власти Тихвинского городско-

го поселения 

  0203 89 0 00 

00000 

  3 510,00000 

  Иные непрограммные расходы    0203 89 0 01 

00000 

  3 510,00000 



 3 

  Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты, за счет средств федерального 

бюджета 

  0203 89 0 01 

51180 

  3 510,00000 

  Фонд оплаты труда государственных (муни-

ципальных) органов 

  0203 89 0 01 

51180 

121 2 486,78000 

  Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

  0203 89 0 01 

51180 

122 1,00000 

  Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государствен-

ных (муниципальных) органов 

  0203 89 0 01 

51180 

129 751,00600 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере ин-

формационно-коммуникационных техноло-

гий 

  0203 89 0 01 

51180 

242 62,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0203 89 0 01 

51180 

244 209,21400 

  Национальная безопасность и правоохра-

нительная деятельность  

  0300     927,50000 

  Защита населения и территории от чрез-

вычайных ситуаций природного и техно-

генного характера, гражданская оборона 

  0309     927,50000 

  Муниципальная программа "Создание усло-

вий для эффективного выполнения органами 

местного самоуправления своих полномо-

чий" 

  0309 06 0 00 

00000 

  927,50000 

  Основное мероприятие "Реализация област-

ного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз 

"О содействии развитию на части террито-

рий муниципальных образований Ленин-

градской области иных форм местного само-

управления"  

  0309 06 0 02 

00000 

  927,50000 

  Выполнение мероприятий по реализации 

областного закона от 14 декабря 2012 года № 

95-оз "О содействии развитию на части тер-

риторий муниципальных образований Ле-

нинградской области иных форм местного 

самоуправления", за счет средств областного 

бюджета 

  0309 06 0 02 

70880 

  834,70000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

  0309 06 0 02 

70880 

244 834,70000 

  Выполнение мероприятий по реализации 

областного закона от 14 декабря 2012 года № 

95-оз "О содействии развитию на части тер-

риторий муниципальных образований Ле-

нинградской области иных форм местного 

самоуправления" - софинансирование 

  0309 06 0 02 

S0880 

  92,80000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0309 06 0 02 

S0880 

244 92,80000 

  Национальная экономика   0400     333 591,37815 

  Транспорт   0408     10,30000 

  Реализация муниципальных функций, свя-

занных с муниципальным управлением в 

рамках непрограммных расходов ОМСУ 

  0408 82 0 00 

0000 

  10,30000 

  Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального района 

в соответствии с заключенными соглашени-

ями по передаче полномочий на создание 

условий для предоставление транспортных 

услуг населению и организация транспорт-

ного обслуживания населения в границах 

поселения 

  0408 82 0 00 

40710 

  10,30000 

  Иные межбюджетные трансферты   0408 82 0 00 

40710 

540 10,30000 

  Дорожное хозяйство (Дорожные фонды)   0409     292 614,66240 

  Муниципальная программа "Развитие сети 

автомобильных дорог Тихвинского город-

  0409 03 0 00 

00000 

  284 758,49340 



 4 

ского поселения" 

  Основное мероприятие "Поддержание суще-

ствующей сети дорог Тихвинского городско-

го поселения"  

  0409 03 0 01 

00000 

  256 538,37240 

  Предоставление бюджетным учреждениям 

субсидий на выполнение муниципального 

задания по содержанию дорог и искусствен-

ных сооружений на них 

  0409 03 0 01 

00120 

  33 916,11100 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на фи-

нансовое обеспечение государственного (му-

ниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполне-

ние работ) 

  0409 03 0 01 

00120 

611 33 916,11100 

  Содержание, ремонт автомобильных дорог и 

дворовых территорий 

  0409 03 0 01 

02140 

  74 087,08000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0409 03 0 01 

02140 

244 73 587,88886 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

  0409 03 0 01 

02140 

612 499,19114 

  Ремонт автомобильных мостов   0409 03 0 01 

02141 

  1 000,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0409 03 0 01 

02141 

244 1 000,00000 

  Устройство дорог    0409 03 0 01 

02150 

  497,50000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0409 03 0 01 

02150 

244 497,50000 

  Ремонт автомобильных дорог общего поль-

зования местного значения за счет средств 

областного бюджета 

  0409 03 0 01 

70140 

  3 169,70000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0409 03 0 01 

70140 

244 3 169,70000 

  Проведение мероприятий за счет дотации на 

поддержку мер по обеспечению сбалансиро-

ванности бюджетов, за счет средств област-

ного бюджета 

  0409 03 0 01 

70010 

  75 368,69340 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0409 03 0 01 

70010 

244 75 368,69340 

  Капитальный ремонт и ремонт автомобиль-

ных дорог общего пользования местного 

значения, имеющих приоритетный социаль-

но-значимый характер, за счет средств об-

ластного бюджета 

  0409 03 0 01 

74200 

  42 516,18600 

  Закупка товаров, работ, услуг в целях капи-

тального ремонта  государственного (муни-

ципального) имущества 

  0409 03 0 01 

74200 

243 42 516,18600 

  Ремонт автомобильных дорог общего поль-

зования местного значения, имеющих прио-

ритетный социально-значимый характер, за 

счет средств бюджета Тихвинского района 

  0409 03 0 01 

60830 

  20 000,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0409 03 0 01 

60830 

244 20 000,00000 

  Ремонт автомобильных дорог общего поль-

зования местного значения - софинансирова-

ние 

  0409 03 0 01 

S0140 

  420,25600 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0409 03 0 01 

S0140 

244 420,25600 

  Капитальный ремонт и ремонт автомобиль-

ных дорог общего пользования местного 

значения, имеющих приоритетный социаль-

но-значимый характер - софинансирование 

  0409 03 0 01 

S4200 

  4 300,00000 

  Закупка товаров, работ, услуг в целях капи-

тального ремонта  государственного (муни-

ципального) имущества 

  0409 03 0 01 

S4200 

243 4 300,00000 

  Капитальный ремонт и ремонт автомобиль-

ных дорог общего пользования местного 

значения, имеющих приоритетный социаль-

но-значимый характер 

  0409 03 0 01 

04200 

  1 262,84600 

  Закупка товаров, работ, услуг в целях капи-

тального ремонта  государственного (муни-

  0409 03 0 01 

04200 

243 1 262,84600 



 5 

ципального) имущества 

  Основное мероприятие "Строительство и 

реконструкция автомобильных дорог "  

  0409 03 0 02 

00000 

  28 220,12100 

  Проектирование и строительство (рекон-

струкция) автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

  0409 03 0 02 

00120 

  2 836,29665 

  Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-

ного строительства государственной (муни-

ципальной) собственности  

  0409 03 0 02 

00120 

414 2 836,29665 

  Проектирование и строительство (рекон-

струкция) автомобильных дорог общего 

пользования местного значения - за счет 

средств областного бюджета 

  0409 03 0 02 

70120 

  24 150,43239 

  Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-

ного строительства государственной (муни-

ципальной) собственности  

  0409 03 0 02 

70120 

414 24 150,43239 

  Проектирование и строительство (рекон-

струкция) автомобильных дорог общего 

пользования местного значения -

софинансирование 

  0409 03 0 02 

S0120 

  1 233,39196 

  Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-

ного строительства государственной (муни-

ципальной) собственности  

  0409 03 0 02 

S0120 

414 1 233,39196 

  Муниципальная программа "Повышение 

безопасности дорожного движения в Тих-

винском городском поселении" 

  0409 04 0 00 

00000 

  7 700,95900 

  Основное мероприятие "Сокращение ава-

рийности на участках концентрации дорож-

но-транспортных проишествий инженерны-

ми методами" 

  0409 04 0 01 

00000 

  4 870,95900 

  Технические средства организации дорожно-

го движения на автомобильных дорогах 

  0409 04 0 01 

02160 

  4 870,95900 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0409 04 0 01 

02160 

244 4 870,95900 

  Основное мероприятие "Повышение уровня 

безопасности движения" 

  0409 04 0 02 

00000 

  2 830,00000 

  Проведение мероприятий по повышению 

уровня безопасности движения на автомо-

бильных дорогах 

  0409 04 0 02 

02170 

  2 830,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0409 04 0 02 

02170 

244 2 830,00000 

  Муниципальная программа "Создание усло-

вий для эффективного выполнения органами 

местного самоуправления своих полномо-

чий" 

  0409 06 0 00 

00000 

  155,21000 

  Основное мероприятие "Реализация област-

ного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз 

«О содействии развитию на части террито-

рий муниципальных образований Ленин-

градской области иных форм местного само-

управления"  

  0409 06 0 02 

00000 

  155,21000 

  Выполнение мероприятий по реализации 

областного закона от 14 декабря 2012 года № 

95-оз "О содействии развитию на части тер-

риторий муниципальных образований Ле-

нинградской области иных форм местного 

самоуправления", за счет средств областного 

бюджета 

  0409 06 0 02 

70880 

  139,69000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

  0409 06 0 02 

70880 

244 139,69000 

  Выполнение мероприятий по реализации 

областного закона от 14 декабря 2012 года № 

95-оз "О содействии развитию на части тер-

риторий муниципальных образований Ле-

нинградской области иных форм местного 

самоуправления" - софинансирование 

  0409 06 0 02 

S0880 

  15,52000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

  0409 06 0 02 

S0880 

244 15,52000 



 6 

  Другие вопросы в области национальной 

экономики 

  0412     40 966,41575 

  Муниципальная программа "Обеспечение 

качественным жильем граждан на террито-

рии Тихвинского городского поселения" 

  0412 01 0 00 

00000 

  31 532,42575 

  Подпрограмма "Развитие инженерной и 

транспортной инфраструктуры в районах 

массовой жилой застройки на территории 

Тихвинского городского поселения " 

  0412 01 6 00 

00000 

  31 532,42575 

  Основное мероприятие "Создание инженер-

ной и транспортной инфраструктуры на зе-

мельных участках, предоставленных бес-

платно членам многодетных семей" 

  0412 01 6 01 

00000 

  31 532,42575 

  Проектирование и строительство объектов 

инженерной и транспортной инфраструкту-

ры 

  0412 01 6 01 

04040 

  7 873,65248 

  Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-

ного строительства государственной (муни-

ципальной) собственности  

  0412 01 6 01 

04040 

414 7 873,65248 

  Проектирование и строительство объектов 

инженерной и транспортной инфраструкту-

ры, за счет средств областного бюджета 

  0412 01 6 01 

70780 

  19 841,14784 

  Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-

ного строительства государственной (муни-

ципальной) собственности  

  0412 01 6 01 

70780 

414 19 841,14784 

  Проектирование и строительство объектов 

инженерной и транспортной инфраструкту-

ры - софинансирование 

  0412 01 6 01 

S0780 

  3 817,62543 

  Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-

ного строительства государственной (муни-

ципальной) собственности  

  0412 01 6 01 

S0780 

414 3 817,62543 

  Муниципальная программа "Организация 

благоустройства территории населенных 

пунктов Тихвинского городского поселения" 

  0412 05 0 00 

00000 

  67,19000 

  Подрограмма "Формирование комфортной 

городской среды" 

  0412 05 2 00 

00000 

  67,19000 

  Основное мероприятие "Мероприятия, 

направленные на формирование комфортной 

городской среды" 

  0412 05 2 03 

00000 

  67,19000 

  Обеспечение других мероприятий, направ-

ленных на формирование комфортной город-

ской среды 

  0412 05 2 03 

02240 

  67,19000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0412 05 2 03 

02240 

244 67,19000 

  Муниципальная программа "Муниципальное 

имущество, земельные ресурсы Тихвинского 

городского поселения" 

  0412 11 0 00 

00000 

  2 421,80000 

  Основное мероприятие "Кадастровые рабо-

ты" 

  0412 11 0 01 

00000 

  1 863,80000 

  Постановка (снятие, внесение дополнитель-

ных сведений об объекте недвижимого иму-

щества, внесение сведений в реестр границ 

объекта недвижимого имущества, исправле-

ние реестровых ошибок) на государственный 

кадастровый учет объектов недвижимости 

(зданий, помещений, сооружений, частей 

зданий, частей помещений, единых недви-

жимых комплексов, иных объектов), земель-

ных участков  

  0412 11 0 01 

02500 

  1 218,80000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0412 11 0 01 

02500 

244 1 218,80000 

  Изготовление схем расположения земельно-

го участка или земельных участков на ка-

дастровом плане территории 

  0412 11 0 01 

02510 

  70,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0412 11 0 01 

02510 

244 70,00000 

  Внесение в государственный кадастр недви-

жимости сведений о границах зон с особыми 

условиями использования территории 

  0412 11 0 01 

02520 

  325,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0412 11 0 01 244 325,00000 



 7 

02520 

  Сопровождение процедуры проведения му-

ниципального земельного контроля 

  0412 11 0 01 

02530 

  250,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0412 11 0 01 

02530 

244 250,00000 

  Основное мероприятие "Проведение незави-

симой оценки (определение рыночной стои-

мости)" 

  0412 11 0 02 

00000 

  347,00000 

  Проведение независимой оценки рыночной 

стоимости объектов муниципального иму-

щества 

  0412 11 0 02 

02540 

  347,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0412 11 0 02 

02540 

244 347,00000 

  Основное мероприятие "Изъятие земельных 

участков для муниципальных нужд" 

  0412 11 0 03 

00000 

  211,00000 

  Работы по изъятию земельных участков для 

муниципальных нужд 

  0412 11 0 03 

02550 

  211,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0412 11 0 03 

02550 

244 211,00000 

  Муниципальная программа "Архитектура и 

градостроительство в Тихвинском городском 

поселении" 

  0412 12 0 00 

00000 

  6 565,00000 

  Основное мероприятие "Создание Генераль-

ного плана Тихвинского городского поселе-

ния в новой редакции" 

  0412 12 0 01 

00000 

  2 323,40000 

  Разработка и утверждение Генерального 

плана Тихвинского городского поселения в 

новой редакции 

  0412 12 0 01 

02560 

  2 323,40000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0412 12 0 01 

02560 

244 2 323,40000 

  Основное мероприятие «Внесение измене-

ний в Правила землепользования и застройки 

Тихвинского городского поселения приме-

нительно ко всей территории поселения» 

  0412 12 0 02 

00000 

  1 000,00000 

  Разработка проекта изменений в Правила 

землепользования и застройки Тихвинского 

городского поселения применительно ко 

всей территории поселения 

  0412 12 0 02 

02570 

  1 000,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0412 12 0 02 

02570 

244 1 000,00000 

  Основное мероприятие «Внесение в Единый 

государственный реестр недвижимости све-

дений об объектах землеустройства» 

  0412 12 0 03 

00000 

  538,60000 

  Разработка карт (планов) объектов земле-

устройства, сведения о которых подлежат 

внесению в Единый государственный реестр 

недвижимости 

  0412 12 0 03 

02580 

  538,60000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0412 12 0 03 

02580 

244 538,60000 

  Основное мероприятие "Выполнение инже-

нерных изысканий и разработка документа-

ции по планировке территории (проектов 

планировки и проектов межевания террито-

рии), в т.ч. в целях размещения линейных 

объектов, Тихвинского городского поселе-

ния"  

  0412 12 0 04 

00000 

  1 143,00000 

  Инженерные изыскания и разработка доку-

ментации по планировке территории в соста-

ве проекта планировки территории и проекта 

межевания территории Тихвинского город-

ского поселения  

  0412 12 0 04 

02590 

  1 143,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0412 12 0 04 

02590 

244 1 143,00000 

  Основное мероприятие "Подготовка, изго-

товление чертежей градостроительных пла-

нов земельных участков, расположенных на 

территории населенных пунктов Тихвинско-

го городского поселения" 

  0412 12 0 05 

00000 

  560,00000 

  Разработка чертежей градостроительных 

планов земельных участков, расположенных 

  0412 12 0 05 

02600 

  560,00000 

consultantplus://offline/ref=E855995DF86DC95FC91921D5EE10BC29ABBFA7A15FC35466C54CF3F6793A263B4EC2E4418C29D0885D32390550I
consultantplus://offline/ref=E855995DF86DC95FC91921D5EE10BC29ABBFA7A15FC35466C54CF3F6793A263B4EC2E4418C29D0885D32390550I
consultantplus://offline/ref=E855995DF86DC95FC91921D5EE10BC29ABBFA7A15FC35466C54CF3F6793A263B4EC2E4418C29D0885D32390550I
consultantplus://offline/ref=E855995DF86DC95FC91921D5EE10BC29ABBFA7A15FC35466C54CF3F6793A263B4EC2E4418C29D0885D32390550I


 8 

на территории населенных пунктов Тихвин-

ского городского поселения 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0412 12 0 05 

02600 

244 560,00000 

  Основное мероприятие "Выполнение инже-

нерно-геодезических изысканий для разра-

ботки проекта благоустройства территории 

Тихвинского городского поселения" 

  0412 12 0 06 

00000 

  500,00000 

  Выполнение инженерно-геодезических 

изысканий для разработки проекта благо-

устройства территории Тихвинского город-

ского поселения 

  0412 12 0 06 

02610 

  500,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0412 12 0 06 

02610 

244 500,00000 

  Основное мероприятие "Проведение истори-

ко-культурной экспертизы земель (земель-

ных участков), подлежащих воздействию 

земляных и строительных работ, и иной до-

кументации, обосновывающей мероприятия 

по сохранению объектов культурного насле-

дия, находящихся в собственности поселе-

ния" 

  0412 12 0 08 

00000 

  500,00000 

  Проведение государственной историко-

культурной экспертизы 

  0412 12 0 08 

02630 

  500,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0412 12 0 08 

02630 

244 500,00000 

  Реализация муниципальных функций, свя-

занных с муниципальным управлением в 

рамках непрограммных расходов ОМСУ 

  0412 82 0 00 

00000 

  380,00000 

  Содержание муниципального имущества 

казны  

  0412 82 0 00 

03680 

  380,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0412 82 0 00 

03680 

244 380,00000 

  Жилищно-коммунальное хозяйство   0500     154 062,76095 

  Жилищное хозяйство   0501     18 928,10800 

  Муниципальная программа "Обеспечение 

качественным жильем граждан на террито-

рии Тихвинского городского поселения" 

  0501 01 0  00 

00000 

  18 928,10800 

  Подпрограмма "Оказание поддержки граж-

данам, пострадавшим в результате пожара 

муниципального жилищного фонда" 

  0501 01 3 00 

00000 

  3 102,30800 

  Основное мероприятие "Обеспечение жиль-

ем  муниципального жилищного фонда 

граждан, лишившихся жилья в результате 

пожара, произошедшего не по вине нанима-

теля жилого помещения" 

  0501 01 3 01 

00000 

  3 102,30800 

  Оказание поддержки гражданам, пострадав-

шим в результате пожара муниципального 

жилищного фонда, за счет средств областно-

го бюджета 

  0501 01 3 01 

70800 

  2 702,30800 

  Бюджетные инвестиции на приобретение 

объектов недвижимого имущества в государ-

ственную (муниципальную) собственность  

  0501 01 3 01 

70800 

412 2 702,30800 

  Оказание поддержки гражданам, пострадав-

шим в результате пожара муниципального 

жилищного фонда, - софинансирование 

  0501 01 3 01 

S0800 

  400,00000 

  Бюджетные инвестиции на приобретение 

объектов недвижимого имущества в государ-

ственную (муниципальную) собственность  

  0501 01 3 01 

S0800 

412 400,00000 

  Подпрограмма "Обеспечение мероприятий 

по капитальному ремонту многоквартирных 

домов, расположенных на территории Тих-

винского городского поселения" 

  0501 01 5 00 

00000 

  15 825,80000 

  Основное мероприятие "Капитальный ре-

монт многоквартирных домов" 

  0501 01 5 01 

00000 

  14 310,40000 

  Взнос на капитальный ремонт общего иму-

щества МКД на счет НКО "Фонд капиталь-

ного ремонта многоквартирных домов Ле-

нинградской области"  

  0501 01 5 01 

02020 

  8 125,84600 



 9 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0501 01 5 01 

02020 

244 8 125,84600 

  Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту общего имущества МКД  

  0501 01 5 01 

02030 

  5 923,35400 

  Субсидии на возмещение недополученных 

доходов и (или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 

  0501 01 5 01 

02030 

811 3 923,35400 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0501 01 5 01 

02030 

244 2 000,00000 

  Обследование домов жилого фонда   0501 01 5 01 

02040 

  261,20000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0501 01 5 01 

02040 

244 261,20000 

  Основное мероприятие "Другие мероприятия 

в области жилищного хозяйства" 

  0501 01 5 02 

00000 

  1 515,40000 

  Поддержка УК, ТСЖ   0501 01 5 02 

02050 

  55,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0501 01 5 02 

02050 

244 55,00000 

  Обеспечение других мероприятий в области 

жилищного хозяйства 

  0501 01 5 02 

02060 

  1 460,40000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0501 01 5 02 

02060 

244 1 460,40000 

  Коммунальное хозяйство   0502     19 563,40837 

  Муниципальная программа "Обеспечение 

устойчивого функционирования и развития 

коммунальной и инженерной инфраструкту-

ры в Тихвинском городском поселении" 

  0502 02 0 00 

00000 

  15 058,90837 

  Подпрограмма "Энергетика Тихвинского 

городского поселения" 

  0502 02 1 00 

00000 

  626,80000 

  Основное мероприятие "Обеспечение насе-

ления коммунальными ресурсами тепло-

снабжения и горячего водоснабжения ресур-

соснабжающими организациями по установ-

ленному льготному тарифу" 

  0502 02 1 01 

00000 

  626,80000 

  Субсидии на возмещение части затрат ресур-

соснабжающим организациям в связи с 

предоставлением коммунальных ресурсов 

(услуг) по теплоснабжению 

  0502 02 1 01 

06010 

  626,80000 

  Субсидии на возмещение недополученных 

доходов и (или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 

  0502 02 1 01 

06010 

811 626,80000 

  Подпрограмма "Газификация жилищного 

фонда, расположенного на территории Тих-

винского городского поселения" 

  0502 02 2 00 

00000 

  14 272,10837 

  Основное мероприятие "Обеспечение муни-

ципального жилого фонда и индивидуальных 

(частных) жилых домов Тихвинского город-

ского поселения природным газом" 

  0502 02 2 01 

00000 

  14 272,10837 

  Проектирование объектов газификации, рас-

положенных на территории Тихвинского 

городского поселения 

  0502 02 2 01 

02070 

  7 487,67229 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0502 02 2 01 

02070 

244 7 487,67229 

  Другие мероприятия в сфере газификации 

жилищного фонда, расположенного на тер-

ритории Тихвинского городского поселения 

  0502 02 2 01 

02080 

  2 506,01808 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0502 02 2 01 

02080 

244 2 506,01808 

  Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-

ного строительства объектов газификации, за 

счет средств областного бюджета 

  0502 02 2 01 

70200 

  1 870,00000 

  Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-

ного строительства государственной (муни-

ципальной) собственности  

  0502 02 2 01 

70200 

414 1 870,00000 



 10 

  Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-

ного строительства объектов газификации - 

софинансирование 

  0502 02 2 01 

S0200 

  2 408,41800 

  Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-

ного строительства государственной (муни-

ципальной) собственности  

  0502 02 2 01 

S0200 

414 2 408,41800 

  Подпрограмма "Энергосбережение и повы-

шение энергетической эффективности" 

  0502 02 4 00 

00000 

  160,00000 

  Основное мероприятие "Реализация энерго-

сберегающих мероприятий в жилищной сфе-

ре"  

  0502 02 4 03 

00000 

  160,00000 

  Энергосберегающие мероприятия в жилищ-

ной сфере  

  0502 02 4 03 

02130 

  160,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0502 02 4 03 

02130 

244 160,00000 

  Иные непрограммные расходы органов ис-

полнительной власти Тихвинского городско-

го поселения 

  0502 89 0 00 

00000 

  4 504,50000 

  Иные непрограммные расходы    0502 89 0 01 

00000 

  4 504,50000 

  Капитальный ремонт муниципального иму-

щества  

  0502 89 0 01 

04830 

  3 889,00000 

  Закупка товаров, работ, услуг в целях капи-

тального ремонта  государственного (муни-

ципального) имущества 

  0502 89 0 01 

04830 

243 3 889,00000 

  Субсидии юридическим лицам, оказываю-

щим бытовое обслуживание населению  

  0502 89 0 01 

06030  

  615,50000 

  Субсидии на возмещение недополученных 

доходов и (или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 

  0502 89 0 01 

06030  

811 615,50000 

  Благоустройство   0503     114 071,24458 

  Муниципальная программа "Обеспечение 

устойчивого функционирования и развития 

коммунальной и инженерной инфраструкту-

ры в Тихвинском городском поселении" 

  0503 02 0 00 

00000 

  30 790,00000 

  Подпрограмма "Энергосбережение и повы-

шение энергетической эффективности" 

  0503 02 4 00 

00000 

  30 790,00000 

  Основное мероприятие "Организация улич-

ного освещения Тихвинского городского 

поселения"  

  0503 02 4 02 

00000 

  30 790,00000 

  Уличное освещение Тихвинского городского 

поселения 

  0503 02 4 02 

02110 

  27 890,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0503 02 4 02 

02110 

244 27 890,00000 

  Реконструкция сетей уличного освещения 

Тихвинского городского поселения 

  0503 02 4 02 

02120 

  2 900,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0503 02 4 02 

02120 

244 2 900,00000 

  Муниципальная программа "Организация 

благоустройства территории населенных 

пунктов Тихвинского городского поселения" 

  0503 05 0 00 

00000 

  76 924,09611 

  Подпрограмма "Организация благоустрой-

ства" 

  0503 05 1 00 

00000 

  39 840,29611 

  Основное мероприятие "Благоустройство, 

озеленение и уборка территории Тихвинско-

го городского поселения"  

  0503 05 1 01 

00000 

  29 855,29611 

  Предоставление бюджетным учреждениям 

субсидий на выполнение муниципального 

задания по благоустройству, озеленению и 

уборке территории Тихвинского городского 

поселения  

  0503 05 1 01 

00120 

  10 265,68900 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на фи-

нансовое обеспечение государственного (му-

ниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполне-

ние работ) 

  0503 05 1 01 

00120 

611 10 265,68900 

  Выполнение мероприятий по благоустрой-

ству территории Тихвинского городского 

  0503 05 1 01 

02180 

  10 991,00000 



 11 

поселения  

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0503 05 1 01 

02180 

244 9 897,33800 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

  0503 05 1 01 

02180 

612 1 093,66200 

  Выполнение мероприятий по ремонту пеше-

ходных мостов Тихвинского городского по-

селения  

  0503 05 1 01 

02190 

  1 643,80000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0503 05 1 01 

02190 

244 1 643,80000 

  Праздничное оформление городской среды    0503 05 1 01 

02200 

  1 000,00000 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

  0503 05 1 01 

02200 

612 1 000,00000 

  Пешеходные коммуникации и транспортные 

проезды 

  0503 05 1 01 

03710 

  5 954,80711 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0503 05 1 01 

03710 

244 5 954,80711 

  Основное мероприятие "Организация мест 

захоронения"  

  0503 05 1 02 

00000 

  3 690,00000 

  Мероприятия в области организации и со-

держание мест захоронения - софинансиро-

вание 

  0503 05 1 02 

02210 

  490,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0503 05 1 02 

02210 

244 490,00000 

  Проектирование объектов мест захоронения    0503 05 1 02 

02220 

  3 200,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0503 05 1 02 

02220 

244 3 200,00000 

  Основное мероприятие "Организация стока 

поверхностных вод" 

  0503 05 1 03 

00000 

  6 295,00000 

  Обслуживание объектов дождевой (ливне-

вой) канализации 

  0503 05 1 03 

02100 

  3 500,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0503 05 1 03 

02100 

244 3 500,00000 

  Мероприятия по строительству и ремонту 

объектов ливневой канализации 

  0503 05 1 03 

02090 

  2 795,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0503 05 1 03 

02090 

244 2 795,00000 

  Подрограмма "Формирование комфортной 

городской среды" 

  0503 05 2 00 

00000 

  37 083,80000 

  Основное мероприятие "Благоустройство 

общественных территорий " 

  0503 05 2 02 

00000 

  36 700,00000 

  Поддержка муниципальных программ фор-

мирования комфортной городской среды 

  0503 05 2 02 

L5550 

  36 699,93000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

  0503 05 2 02 

L5550 

244 36 699,93000 

  Благоустройство общественных территорий - 

софинансирование 

  0503 05 2 02 

L555F 

  0,07000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0503 05 2 02 

L555F 

244 0,07000 

  Основное мероприятие "Мероприятия, 

направленные на формирование комфортной 

городской среды" 

  0503 05 2 03 

00000 

  383,80000 

  Обеспечение других мероприятий, направ-

ленных на формирование комфортной город-

ской среды 

  0503 05 2 03 

02240 

  383,80000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0503 05 2 03 

02240 

244 383,80000 

  Муниципальная программа "Создание усло-

вий для эффективного выполнения органами 

местного самоуправления своих полномо-

чий" 

  0503 06 0 00 

00000 

  5 491,09000 

  Основное мероприятие "Реализация област-

ного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз 

"О содействии развитию на части террито-

рий муниципальных образований Ленин-

градской области иных форм местного само-

  0503 06 0 02 

00000 

  1 740,09000 



 12 

управления"  

  Выполнение мероприятий по реализации 

областного закона от 14 декабря 2012 года № 

95-оз «О содействии развитию на части тер-

риторий муниципальных образований Ле-

нинградской области иных форм местного 

самоуправления", за счет средств областного 

бюджета 

  0503 06 0 02 

70880 

  1 525,61000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

  0503 06 0 02 

70880 

244 1 525,61000 

  Выполнение мероприятий по реализации 

областного закона от 14 декабря 2012 года № 

95-оз "О содействии развитию на части тер-

риторий муниципальных образований Ле-

нинградской области иных форм местного 

самоуправления" - софинансирование 

  0503 06 0 02 

S0880 

  214,48000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0503 06 0 02 

S0880 

244 214,48000 

  Основное мероприятие "Реализация област-

ного закона от 15 января 2018 года № 3-оз "О 

содействии участию населения в осуществ-

лении местного самоуправления в иных 

формах на территориях административных 

центров муниципальных образований Ле-

нинградской области"  

  0503 06 0 03 

00000 

  3 751,00000 

  Выполнение мероприятий по реализации 

областного закона от 15 января 2018 года № 

3-оз "О содействии участию населения в 

осуществлении местного самоуправления в 

иных формах на территориях администра-

тивных центров муниципальных образова-

ний Ленинградской области", за счет средств 

областного бюджета 

  0503 06 0 03 

74660 

  3 190,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

  0503 06 0 03 

74660 

244 3 190,00000 

  Выполнение мероприятий по реализации 

областного закона от 15 января 2018 года № 

3-оз "О содействии участию населения в 

осуществлении местного самоуправления в 

иных формах на территориях администра-

тивных центров муниципальных образова-

ний Ленинградской области"  

  0503 06 0 03 

S4660 

  561,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0503 06 0 03 

S4660 

244 561,00000 

  Иные непрограммные расходы органов ис-

полнительной власти Тихвинского городско-

го поселения 

  0503 89 0 00 

00000 

  866,05847 

  Иные непрограммные расходы органов ис-

полнительной власти 

  0503 89 0 01 

00000 

  866,05847 

  Развитие общественной инфраструктуры 

муниципального значения за счет средств 

областного бюджета 

  0503 89 0 01 

72020 

  800,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

  0503 89 0 01 

72020 

244 800,00000 

  Проведение мероприятий за счет дотации из 

областного бюджета по распоряжениям Пра-

вительства Ленинградской области 

  0503 89 0 01 

70010 

  66,05847 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0503 89 0 01 

70010 

244 66,05847 

  Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

  0505     1 500,00000 

  Иные непрограммные расходы органов ис-

полнительной власти Тихвинского городско-

го поселения 

  0505 89 0 00 

00000 

  1 500,00000 

  Иные непрограммные расходы    0505 89 0 01 

00000 

  1 500,00000 

  Реализация мероприятий по пользованию   0505 89 0 01   1 500,00000 



 13 

имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности  

02440 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0505 89 0 01 

02440 

244 1 500,00000 

  Социальная политика   1000     42 247,29767 

  Социальное обеспечение населения   1003     42 247,29767 

  Муниципальная программа "Обеспечение 

качественным жильем граждан на террито-

рии Тихвинского городского поселения" 

  1003 01 0  00 

00000 

  42 247,29767 

  Подпрограмма "Поддержка граждан, нужда-

ющихся в улучшении жилищных условий на 

основе принципов ипотечного кредитования" 

  1003 01 1 00 

00000 

  15 366,45942 

  Основное мероприятие "Улучшение жилищ-

ных условий граждан с использованием ими 

средств ипотечного кредита (займа) 

  1003 01 1 01 

00000 

  15 366,45942 

  Поддержка граждан, нуждающихся в улуч-

шении жилищных условий, путем предо-

ставления социальных выплат и компенса-

ции расходов, связанных с уплатой процен-

тов по ипотечным жилищным кредитам, за 

счет средств областного бюджета 

  1003 01 1 01 

70740 

  14 592,45942 

  Субсидии гражданам на приобретение жилья   1003 01 1 01 

70740 

322 14 592,45942 

  Поддержка граждан, нуждающихся в улуч-

шении жилищных условий, путем предо-

ставления социальных выплат и компенса-

ции расходов, связанных с уплатой процен-

тов по ипотечным жилищным кредитам, - 

софинансирование 

  1003 01 1 01 

S0740 

  774,00000 

  Субсидии гражданам на приобретение жилья   1003 01 1 01 

S0740 

322 774,00000 

  Подпрограмма "Улучшение жилищных 

условий молодых граждан и молодых семей" 

  1003 01 2 00 

00000 

  26 880,83825 

  Основное мероприятие "Обеспечение жиль-

ем молодых граждан и молодых семей" 

  1003 01 2 01 

00000 

  26 880,83825 

  Предоставление социальных выплат и до-

полнительных социальных выплат молодым 

гражданам (молодым семьям) на жилье - 

софинасирование 

  1003 01 2 01 

70750 

  21 673,84225 

  Субсидии гражданам на приобретение жилья   1003 01 2 01 

70750 

322 21 673,84225 

  Предоставление социальных выплат на стро-

ительство (приобретение) жилья молодым 

гражданам и молодым семьям, нуждающим-

ся в улучшении жилищных условий  

  1003 01 2 01 

S0750 

  1 141,00000 

  Субсидии гражданам на приобретение жилья   1003 01 2 01 

S0750 

322 1 141,00000 

  Предоставление социальных выплат на при-

обретение (строительство) жилья молодым 

семьям, нуждающимся в улучшение жилищ-

ных условий, в рамках ФЦП "Жилище" 

  1003 01 2 01 

L4970 

  3 491,01900 

  Субсидии гражданам на приобретение жилья   1003 01 2 01 

L4970 

322 3 491,01900 

  Предоставление социальных выплат на при-

обретение (строительство) жилья молодым 

семьям, нуждающимся в улучшение жилищ-

ных условий, в рамках ФЦП "Жилище", - 

софинансирование 

  1003 01 2 01 

L0200 

  574,97700 

  Субсидии гражданам на приобретение жилья   1003 01 2 01 

L0200 

322 574,97700 

  Обслуживание государственного и муни-

ципального долга 

  1300     124,13200 

  Обслуживание внутреннего государствен-

ного и муниципального долга 

  1301     124,13200 

  Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами Тихвинского 

городского поселения" 

  1301 10 0 00 

00000 
  124,13200 

  Основное мероприятие "Обеспечение свое-

временных расчетов по обслуживанию му-

  1301 10 0 01 

00000 
  124,13200 



 14 

ниципального долга" 

  Расчеты по обслуживанию муниципального 

долга 

  1301 10 0 01 

08010 

  124,13200 

  Обслуживание муниципального долга   1301 10 0 01 

08010 

730 124,13200 

2. Совет депутатов муниципального образо-

вания Тихвинское городское поселение 

Тихвинского муниципального района Ле-

нинградской области 

834       4 031,70000 

  Общегосударственные вопросы   0100     4 031,70000 

  Функционирование законодательных 

(представительных) органов государ-

ственной власти и представительных ор-

ганов муниципальных образований 

  0103     3 170,70000 

  Непрограммные расходы органов законода-

тельной власти Тихвинского городского по-

селения 

  0103 81 0 00 

00000 

  3 170,70000 

  Обеспечение деятельности депутатов орга-

нов законодательной власти 

  0103 81 0 00 

01200 

  1 495,30000 

  Фонд оплаты труда государственных (муни-

ципальных) органов и взносы по обязатель-

ному социальному страхованию 

  0103 81 0 00 

01200 

121 1 142,30000 

  Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

  0103 81 0 00 

01200 

122 8,00000 

  Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государствен-

ных (муниципальных) органов 

  0103 81 0 00 

01200 

129 345,00000 

  Обеспечение деятельности центрального 

аппарата органов законодательной власти 

  0103 81 0 00 

04000 

  1 519,10000 

  Фонд оплаты труда государственных (муни-

ципальных) органов и взносы по обязатель-

ному социальному страхованию 

  0103 81 0 00 

04000 

121 899,10000 

  Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

  0103 81 0 00 

04000 

122 9,00000 

  Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государствен-

ных (муниципальных) органов 

  0103 81 0 00 

04000 

129 271,50000 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере ин-

формационно-коммуникационных техноло-

гий 

  0103 81 0 00 

04000 

242 23,50000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0103 81 0 00 

04000 

244 316,00000 

  Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального района 

в соответствии с заключенными соглашени-

ями на осуществление контрольных функций 

совета депутатов в рамках непрограммных 

расходов органов законодательной власти 

  0103 81 0 00 

40740 

  156,30000 

  Иные межбюджетные трансферты   0103 81 0 00 

40740 

540 156,30000 

  Другие общегосударственные вопросы   0113     861,00000 

  Реализация муниципальных функций, свя-

занных с муниципальным управлением в 

рамках непрограммных расходов органов 

законодательной и исполнительной власти  

  0113 82 0 00 

0000 

  261,00000 

  Иные расходы, связанные с выполнением 

функций ОМСУ 

  0113 82 0 00 

03590 

  261,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0113 82 0 00 

03590 

244 261,00000 

  Освещение деятельности органов местного 

самоуправления средствами массовой ин-

формации 

  0113 82 0 00 

03650 

  600,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0113 82 0 00 

03650 

244 600,00000 



 15 

3 Комитет по культуре, спорту и молодеж-

ной политике администрации муници-

пального образования Тихвинский район 

Ленинградской области 

839       165 880,85900 

  Образование   0700     13 732,60000 

  Молодежная политика и оздоровление 

детей 

  0707     13 732,60000 

  Муниципальная программа "Молодежь Тих-

винского городского поселения" 

  0707 07 0 00 

00000 

  12 958,40000 

  Основное мероприятие "Организация и про-

ведение мероприятий в сфере молодежной 

политики" 

  0707 07 0 01 

00000 

  12 958,40000 

  Предоставление бюджетным учреждениям 

субсидий на выполнение муниципального 

задания по организации работы кружков 

различной направленности для подростков и 

молодежи 

  0707 07 0 01 

00120 

  7 530,30000 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на фи-

нансовое обеспечение государственного (му-

ниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполне-

ние работ) 

  0707 07 0 01 

00120 

611 7 530,30000 

  Предоставление бюджетным учреждениям 

иных субсидий на совершенствование мате-

риально-технической базы (ремонт помще-

ний) 

  0707 07 0 01 

00140 

  381,20000 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

  0707 07 0 01 

00140 

612 381,20000 

  Организация и осуществление мероприятий 

по работе с детьми и молодежью 

  0707 07 0 01 

02260 

  285,90000 

  Иные выплаты, за исключением фонда опла-

ты труда казенных учреждений, лицам, при-

влекаемым согласно законодательству для 

выполнения отдельных полномочий 

  0707 07 0 01 

02260 

113 30,70000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0707 07 0 01 

02260 

244 137,60000 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

  0707 07 0 01 

02260 

612 117,60000 

  Реализация мероприятий, направленных на 

развитие гражданственности и патриотизма 

молодежи и профилактику асоциального 

поведения молодежи   

  0707 07 0 01 

02270 

  572,20000 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

  0707 07 0 01 

02270 

612 572,20000 

  Организация отдыха, оздоровления и занято-

сти детей, подростков и молодежи  

  0707 07 0 01 

02280 

  3 306,00000 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

  0707 07 0 01 

02280 

612 3 306,00000 

  Поддержка деятельности молодежных обще-

ственных организаций, объединений, иници-

атив и развитию добровольческого (волон-

терского) движения, содействию трудовой 

адаптации и занятости молодежи, за счет 

средств областного бюджета 

  0707 07 0 01 

74330 

  182,10000 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

  0707 07 0 01 

74330 

612 182,10000 

  Реализация комплекса мер по сохранению 

исторической памяти, за счет средств об-

ластного бюджета 

  0707 07 0 01 

74340 

  292,00000 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

  0707 07 0 01 

74340 

612 292,00000 

  Поддержка деятельности молодежных обще-

ственных организаций, объединений, иници-

атив и развитию добровольческого (волон-

терского) движения, содействию трудовой 

адаптации и занятости молодежи - софинан-

сирование 

  0707 07 0 01 

S4330 

  378,70000 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

  0707 07 0 01 

S4330 

612 378,70000 



 16 

  Реализация комплекса мер по сохранению 

исторической памяти - софинансирование 

  0707 07 0 01 

S4340 

  30,00000 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

  0707 07 0 01 

S4340 

612 30,00000 

  Непрограммные расходы органов исполни-

тельной власти Тихвинского городского по-

селения 

  0707 89 0 00 

00000 

  774,20000 

  Непрограммные расходы    0707 89 0 01 

00000 

  774,20000 

  Развитие общественной инфраструктуры 

муниципального значения за счет средств 

областного бюджета 

  0707 89 02 01 

72020 

  774,20000 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

  0707 89 2 01 

72020 

612 774,20000 

  Культура и кинематография   0800     113 322,13900 

  Культура   0801     107 278,93900 

  Муниципальная программа "Обеспечение 

устойчивого функционирования и развития 

коммунальной и инженерной инфраструкту-

ры в Тихвинском городском поселении" 

  0801 02 0 00 

00000 

  255,00000 

  Подпрограмма "Энергосбережение и повы-

шение энергетической эффективности" 

  0801 02 4 00 

00000 

  255,00000 

  Основное мероприятие "Реализация энерго-

сберегающих мероприятий в бюджетной 

сфере"  

  0801 02 4 01 

00000 

  255,00000 

  Предоставление бюджетным учреждениям 

субсидий на проведение энергосберегающих 

мероприятий 

  0801 02 4 01 

00130 

  255,00000 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

  0801 02 4 01 

00130 

612 255,00000 

  Муниципальная программа "Развитие сферы 

культуры Тихвинского городского поселе-

ния" 

  0801 08 0 00 

00000 

  104 923,93900 

  Основное мероприятие "Организация биб-

лиотечного обслуживания населения, ком-

плектование и обеспечение сохранности 

библиотечных фондов Тихвинского город-

ского поселения" 

  0801 08 0 01 

00000 

  39 540,00000 

  Предоставление бюджетным учреждениям 

субсидий на выполнение муниципального 

задания по организации библиотечного об-

служивания и организации досуга населения 

  0801 08 0 01 

00120 

  25 590,25555 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на фи-

нансовое обеспечение государственного (му-

ниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполне-

ние работ) 

  0801 08 0 01 

00120 

611 25 590,25555 

  Организация культурно-просветительских 

мероприятий  

  0801 08 0 01 

02300 

  215,00000 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

  0801 08 0 01 

02300 

612 215,00000 

  Поддержка отрасли культуры (комплектова-

ние книжных фондов муниципальных биб-

лиотек)  

  0801 08 0 01 

L5190 

  222,44445 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

  0801 08 0 01 

L5190 

612 222,44445 

  Обеспечение выплат стимулирующего ха-

рактера работникам муниципальных учре-

ждений культуры за счет средств областного 

бюджета 

  0801 08 0 01 

70360 

  7 276,30000 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на фи-

нансовое обеспечение государственного (му-

ниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполне-

ние работ) (библиотеки) 

  0801 08 0 01 

70360 

611 7 276,30000 

  Обеспечение выплат стимулирующего ха-

рактера работникам муниципальных учре-

ждений культуры - софинансирование 

  0801 08 0 01 

S0360 

  6 236,00000 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на фи-   0801 08 0 01 611 6 236,00000 



 17 

нансовое обеспечение государственного (му-

ниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполне-

ние работ) (библиотеки) 

S0360 

  Основное мероприятие "Создание условий 

для организации досуга и обеспечения жите-

лей поселения услугами организации куль-

туры" 

  0801 08 0 02 

00000 

  63 260,00000 

  Предоставление бюджетным учреждениям 

субсидий на выполнение муниципального 

задания по организации досуга населения и 

развития самодеятельного народного творче-

ства 

  0801 08 0 02 

00120 

  40 209,20000 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на фи-

нансовое обеспечение государственного (му-

ниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполне-

ние работ) 

  0801 08 0 02 

00120 

611 40 209,20000 

  Организация культурно-досуговых меропри-

ятий  

  0801 08 0 02 

02310 

  6 433,80000 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере ин-

формационно-коммуникационных техноло-

гий 

  0801 08 0 02 

02310 

242 20,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0801 08 0 02 

02310 

244 1 614,90000 

  Премии и гранты   0801 08 0 02 

02310 

350 50,00000 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

  0801 08 0 02 

02310 

612 4 748,90000 

  Обеспечение выплат стимулирующего ха-

рактера работникам муниципальных учре-

ждений культуры за счет средств областного 

бюджета 

  0801 08 0 02 

70360 

  8 715,60000 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на фи-

нансовое обеспечение государственного (му-

ниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполне-

ние работ) 

  0801 08 0 02 

70360 

611 8 715,60000 

  Обеспечение выплат стимулирующего ха-

рактера работникам муниципальных учре-

ждений культуры - софинансирование 

  0801 08 0 02 

S0360 

  7 568,00000 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на фи-

нансовое обеспечение государственного (му-

ниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполне-

ние работ) 

  0801 08 0 02 

S0360 

611 7 568,00000 

  Мероприятия по организации библиотечного 

обслуживания населения, создание условий 

для организации досуга, развития местного 

традиционного народного художественного 

творчества, сохранения, возрождения и раз-

вития народных художественных промыс-

лов, за счет средств областного бюджета 

  0801 08 0 02 

7519T 

  300,00000 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

  0801 08 0 02 

7519T 

612 300,00000 

  Предоставление бюджетным учреждениям 

субсидии на укрепление и развитие матери-

ально-технической базы учреждений, - со-

финансирование 

  0801 08 0 02 

S519T 

  33,40000 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

  0801 08 0 02 

S519T 

612 33,40000 

  Основное мероприятие "Укрепление и разви-

тие материально-технической базы учрежде-

ний культуры" 

  0801 08 0 03 

00000 

  2 123,93900 

  Предоставление бюджетным учреждениям 

субсидий на развитие материально-

технической базы 

  0801 08 0 03 

02480 

  2 123,93900 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

  0801 08 0 03 

02480 

612 2 123,93900 

  Иные непрограммные расходы органов ис-   0801 89 0 00   2 100,00000 



 18 

полнительной власти Тихвинского городско-

го поселения 

00000 

  Иные непрограммные расходы    0801 89 0 01 

00000 

  2 100,00000 

  Развитие общественной инфраструктуры 

муниципального значения за счет средств 

областного бюджета 

  0801 89 0 01 

72020 

  2 100,00000 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

  0801 89 0 01 

72020 

612 2 100,00000 

  Другие вопросы в области культуры, ки-

нематографии 

  0804     6 043,20000 

  Иные непрограммные расходы органов ис-

полнительной власти Тихвинского городско-

го поселения 

  0804 89 0 00 

00000 

  6 043,20000 

  Иные непрограммные расходы    0804 89 0 01 

00000 

  6 043,20000 

  Обеспечение деятельности казенных учре-

ждений 

  0804 89 0 01 

00110 

  6 043,20000 

  Фонд оплаты труда казенных учреждений и 

взносы по обязательному социальному стра-

хованию 

  0804 89 0 01 

00110 

111 4 176,00000 

  Иные выплаты персоналу казенных учре-

ждений, за исключением фонда оплаты труда 

  0804 89 0 01 

00110 

112 63,00000 

  Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты по оплате труда работ-

ников и иные выплаты работникам казенных 

учреждений  

  0804 89 0 01 

00110 

119 1 261,20000 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере ин-

формационно-коммуникационных техноло-

гий 

  0804 89 0 01 

00110 

242 311,90000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0804 89 0 01 

00110 

244 231,10000 

  Физическая культура  и спорт   1100     38 826,12000 

  Физическая культура   1101     38 826,12000 

  Муниципальная программа "Обеспечение 

устойчивого функционирования и развития 

коммунальной и инженерной инфраструкту-

ры в Тихвинском городском поселении" 

  1101 02 0 00 

00000 

  265,32000 

  Подпрограмма "Энергосбережение и повы-

шение энергетической эффективности" 

  1101 02 4 00 

00000 

  265,32000 

  Основное мероприятие "Реализация энерго-

сберегающих мероприятий в бюджетной 

сфере"  

  1101 02 4 01 

00000 

  265,32000 

  Предоставление бюджетным учреждениям 

субсидий на проведение энергосберегающих 

мероприятий 

  1101 02 4 01 

00130 

  265,32000 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

  1101 02 4 01 

00130 

612 265,32000 

  Муниципальная программа "Развитие физи-

ческой культуры и спорта в Тихвинском 

городском поселении" 

  1101 09 0 00 

00000 

  36 935,00000 

  Основное мероприятие "Развитие физиче-

ской культуры и спорта" 

  1101 09 0 01 

00000 

  33 444,40000 

  Предоставление бюджетным учреждениям 

субсидий на выполнение муниципального 

задания по организации работы физкультур-

но-спортивных секций и групп на спортив-

ных сооружениях 

  1101 09 0 01 

00120 

  30 390,40000 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на фи-

нансовое обеспечение государственного (му-

ниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполне-

ние работ) 

  1101 09 0 01 

00120 

611 30 390,40000 

  Организация и проведение официальных 

физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий   

  1101 09 0 01 

02320 

  3 054,00000 

  Иные выплаты, за исключением фонда опла-

ты труда казенных учреждений, лицам, при-

влекаемым согласно законодательству для 

  1101 09 0 01 

02320 

113 582,20000 



 19 

выполнения отдельных полномочий 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    1101 09 0 01 

02320 

244 410,84200 

  Премии и гранты   1101 09 0 01 

02320 

350 93,10000 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

  1101 09 0 01 

02320 

612 1 967,85800 

  Основное мероприятие "Сохранение и со-

вершенствование материально-технической 

базы и инфраструктуры физической культу-

ры и спорта" 

  1101 09 0 02 

00000 

  3 490,60000 

  Предоставление бюджетным учреждениям 

иных субсидий на сохранение и совершен-

ствование материально-технической базы 

(ремонт помещений) 

  1101 09 0 02 

00140 

  2 399,60000 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

  1101 09 0 02 

00140 

612 2 399,60000 

  Укрепление материально-технической спор-

тивной базы  

  1101 09 0 02 

02340 

  1 091,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    1101 09 0 02 

02340 

244 200,00000 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

  1101 09 0 02 

02340 

612 891,00000 

  Непрограммные расходы органов исполни-

тельной власти Тихвинского городского по-

селения 

  1101 89 0 00 

00000 

  1 625,80000 

  Непрограммные расходы    1101 89 0 01 

00000 

  1 625,80000 

  Развитие общественной инфраструктуры 

муниципального значения за счет средств 

областного бюджета 

  1101 89 0 01 

72020 

  1 625,80000 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

  1101 89 0 01 

72020 

612 1 625,80000 

  ВСЕГО РАСХОДОВ         717 222,42055 

____________ 

 



 1 

УТВЕРЖДЕНА  

решением совета депутатов  

муниципального образования  

Тихвинское городское поселение  

Тихвинского муниципального  

района Ленинградской области  

от 20 июня 2018 г. №02-256 

(приложение №23) 

 

 

АДРЕСНАЯ ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА 

за счет средств вышестоящих бюджетов и бюджета Тихвинского городского поселения 

на 2018 год 

 
Программная часть 

Наименование муниципальной программы, подпрограммы, объекта Годы  

строительства 

Вышестоящие 

бюджеты, ты-

сяч рублей 

Местный 

бюджет, ты-

сяч рублей 

Главный  

распорядитель 

бюджетных средств 

Получатель  

бюджетных средств 

/ Получатель  

субсидии 

 

1 Муниципальная программа "Обеспечение качественным жильем граж-

дан на территории Тихвинского городского поселения" 

          

1.1. Подпрограмма "Оказание поддержки гражданам, пострадавшим в ре-

зультате пожара муниципального жилищного фонда" 

  2 702,30800 400,00000     

1.1.1. Обеспечение жильем муниципального жилищного фонда граждан, лишив-

шихся жилья в результате пожара, произошедшего не по вине нанимателя 

жилого помещения  

2018 2 702,30800 400,00000 Администрация Администрация 

1.2. Подпрограмма "Развитие инженерной и транспортной инфраструктуры 

в районах массовой жилой застройки на территории Тихвинского город-

ского поселения " 

  19 841,14784 11 691,27791     

1.2.1. СМР объектов транспортной и инженерной инфраструктуры для ИЖС "Стре-

тилово" 

2017-2018 12 686,90200 4 936,22644 Администрация Администрация 

1.2.2. СМР объектов транспортной и инженерной инфраструктуры для ИЖС "Бере-

зовик" 

2017-2018 7 154,24584 1 518,65147 Администрация Администрация 

1.2.3. СМР объектов транспортной и инженерной инфраструктуры для ИЖС "Фи-

шева Гора" 

2018   5 236,40000 Администрация Администрация 

  Итого по муниципальной программе "Обеспечение качественным жиль-

ем граждан на территории Тихвинского городского поселения" 

  22 543,45584 12 091,27791     



 2 

2 Муниципальная программа "Обеспечение устойчивого функционирова-

ния и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвин-

ском городском поселении" 

          

2.1. Подпрограмма "Газификация жилищного фонда, расположенного на 

территории Тихвинского городского поселения" 

  1 870,00000 5 304,26231     

2.1.1. СМР распределительного газопровода к жилым домам №1, 2, 11 Усадьбы 

РТС 

2017-2018 1 870,00000 99,22000 Администрация Администрация 

2.1.2. ПИР и ПСД на строительство распределительного газопровода к жилым до-

мам по улице Римского-Корсакова от дома № 71 по Фишевскому переулку до 

границы проектирования инфраструктуры ИЖС (улицы Озерной) 

2018   396,51248 Администрация Администрация 

2.1.3. Cтроительство распределительного газопровода к жилым домам по улицам 

Римского-Корсакова от дома № 71 по Фишевскому переулку до границы про-

ектирования инфраструктуры ИЖС (улицы Озерной) 

2018   670,00000 Администрация Администрация 

2.1.4. ПИР и ПСД на строительство распределительного газопровода по 

ул.Московской 

2018   295,15000 Администрация Администрация 

2.1.5. Cтроительство распределительного газопровода к жилым домам по 

ул.Московской 

2018   955,00000 Администрация Администрация 

2.1.6. ПИР и ПСД на строительство распределительного газопровода к жилым до-

мам по улицам Олонецкая, пер. Ленинградский, ул. Ленинградская до ж.д. № 

139, 141, 76, ул.Дорожников, пер. Карьерный, ул. Прозоровская, ул. Березов-

ская, ул. Зеленая, ул. Зайцева, ул. Западная, ул. Тихая, пер. Лесной, ул. Коль-

цевая, ул. Новосельская, ул. Трудовая, ул. Дружная, ул. Советская, ул. Сла-

вянская, пер. Тверской, ул.Карельская, ул. Тверская, ул. Плаунская и улицы 

на территории ИЖС, прилегающей к ул. Плаунской 

2018   1 227,19917 Администрация Администрация 

2.1.7. ПИР и ПСД газоснабжение (в т.ч. газопроводы-вводы к МКД по ул. Плаун-

ская, ул. Ленинградская) 

2018   1 568,81066 Администрация Администрация 

2.1.8. Установка индивидуальных поквартирных газовых котлов для отопления и 

ГВС в квартирах (26 квартир) жилых домов №1, 2, 11 Усадьбы РТС 

2018   92,37000 Администрация Администрация 

  Итого по муниципальной программе "Обеспечение устойчивого функци-

онирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в 

Тихвинском городском поселении " 

  1 870,00000 5 304,26231     

3 Муниципальная программа "Развитие сети автомобильных дорог Тих-

винского городского поселения" 

          

3.1. Капитальный ремонт транспортной развязки перекрестка ул. Машинострои-

телей и ул.Победы 

2018 - 2019 42 516,18600 5 562,84600 Администрация Администрация 

3.2. Реконструкция моста через Вязитский ручей 2017-2018 24 150,43239 4 069,68861 Администрация Администрация 

  Итого по муниципальной программе "Развитие сети автомобильных до-

рог Тихвинского городского поселения " 

  66 666,61839 9 632,53461     

  ВСЕГО по Адресной программе:   91 080,07423 27 028,07483     

_____________ 


	РЕШЕНИЕ

